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ARGENTINOS D A UGUM A-PALANKI AMERIKAI
SKURDŪS ATLYGINIMAI ŽEMDIRBIAMS

Vilniaus radijas žemės ūkio 
darbuotojams skirtoje valandė
lėje vasario 5 dienos transliaci
jose pateikė informacijų kol
chozuose dirbantiesiems atlygi
nimo klausimais.

Ta proga buvo nurodytos 
šios kolcbozininkams atlygini
mo formos:

a) atlyginimas už atliktus 
darbadienius, praktikuojamas 
didžiumoje kolchozų;

b) garantuotas atlyginimas, 
nustatytas būsimiems ūkiniams 
melams, pradėtas praktikuoti 
kai kurių Lietuvos kolchozų 
praėjusiais metais;

c) atlyginimas už atliktą dar
bą ir atsižvelgiant i produkciją.

Garantuotas atlyginimas pra
ėjusiais metais Lietuvoje buvęs 
taikomas apie 200 kolchozų. At
lyginimai buvę nustatyti vado
vaujantis kolchozo pajėgumu. 
Garantuotas darbadienio atlygi
nimas buvęs 10 rublių pinigais 
ir 2 kilogramų grūdais; kituose 
kolchozuose mokėtas garantuo
tas atlyginimas po 7 rb. ir 2 kg 
grūdų; taip pat pasitaikė kol
chozų, už darbadienį mokėju
sių garantuotą atlyginimą 4 
rublių ir 2 kg grūdų ribose.

Atlyginimą mokant už atlik
tą darbą, įvairūs žemės ūkio 
darbai, žiūrint jų sunkumo, su
skirstomi į kelias grupes ir už 
nustatytos normos darbo atlygi
nimą mokamas numatytas atly
ginimas. Esą tai esanti geriau
sia apmokėjimo forma, kuri ta
čiau tik kai kurių kolchozų te- 
pradėta praktikuoti.

Pranešėjas pagaliau nurodė, 
jog eilė kolchozų kolchozines 
lėšas šiaip paskirsto:

a) Draudimo ir kitiems mo
kesčiams 9—12% visų pajamų;

b) bendroms ūkio ir admini
stracijos išlaidoms apie 1,5 
—2%;

c) išlaidos gamybiniams rei
kalams 24—27%;

d) atskaitymai į visuomeni
nius fondus 36—40%;

e) darbo užmokestis kolcho
zą ninkams 36—40%.

I pastaba: Kad kolchozi
ni ūkams už atliktą darbą kol
chozai išmokėtų ligi 36—40% 
visų piniginių pajamų, tokių 
kolchozų vargu iš viso ar yra 
Lietuvoje. Priešingai, iš bol
ševikinės spaudos pranešimų 
apie vieno ar kito kolchozo mo
kamus kolcbozininkams atlygi
nimus matyti, jog dažniausiai 
piniginių pajamų tesunaudoja- 
ma 18% iki 22% ir tik retes
niais atvejais kiek daugiau. 
Pagaliau jei iš tiesų visi Lietu
vos kolchozai gaunamas pini
gines pajamas suverstų į vieną 
katilą ir tų pajamų apie 36— 
40% išmokėtų kolcbozininkams, 
ir tuo atveju atlyginimai būtų 
žemesni už žemdirbiams mokė
tus atlyginimus Lietuvos nepri
klausomybės laikotarpį. Pa
vyzdžiui, šiemetinės Lietuvos 
kolchozų piniginės pajamos, va
dovaujantis sniečkiniu praneši
mu, turėtų siekti apie 2 milijar
dus rublių. Taigi jei tų paja
mų 40% būtų išmokama kol- 
chozininkams ir visiems lygio
mis, tuo atveju, skaitant, kad 
žemės ūkio gamyboje dalyvavo 
apie 500,000 žemdirbių, jų kiek
vienas už ištisų metų darbą kol
chozuose galėtų gauti, atskai
čius mokesčius, maždaug po

1,100 rublių, kas yra tolygu 
jperkamajai galiai maždaug 1 10 
litų.

II pastaba: 1957. II. 21 
per Vilniaus radiją buvo pateik
ta skirtingų teiginių apie kol
chozuose dirbantiesiems moka
mus atlyginimus. Tada buvo 
nurodyta, jog nemaža kolchozų 
piniginių pajamų tik apie de
šimtadalį skiria apmokėti už 
darbą kolcbozininkams. Ta pro
ga buvo rekomenduojama, kad 
kolchozininkai būtų atlyginami 
sunaudojant bent 25—50% pi
niginių pajamų. Tačiau nete
ko aptikti, kad kuris kolchozas 
Lietuvoje būtų 50% piniginių 
pajamų skyrės apmokėti žem
dirbiams už darbą. Gi kad ir 
dešimtadalio kiti kolchozai pi- UNITED PRESS - NAUJIENŲ Phoio

Baltųjų grupė bėga demonstruoti prieš negrus Chattanooga, Tenn., kur tūkstančiai gyventoju abie
ju rasiu išėjo Į gatves, rodydami savo sentimentus už ir pries patarnavimą negrams užkandinėse.

niginių pajamų neišskiria kol- 
ckozininkams apmokėti, tatai 
matyti iš faktų, jog nemaža 
kolchozininkų už vadinamuo
sius darbadienius ir pastarai
siais metais tegauna po vieną, 
du bei tris rublius (tris rublius 
gaunąs kolchozininkas turi 
dirbti apie septyniasdešimt die
nų, kad įstengtų įsigyti prastes
nės vertės apavą). (E).

Senatas posėdžiaus 
dieną ir naktį, be 
jokios pertraukos 

Pavargusieji miegos salėje
WASHINGTONAS, D. C. — 

Lyndon Johnson, faktiškasis 
senato pirmininkas, gavo ko
legos daugumos pritarimą po
sėdžiauti nuo šio pirmadienio 
dieną-naktį, be jokios pertrau
kos.

Per savaitgalį senato tar
nautojai įruošė atsarginius 
guolius, atgabeno kareiviškų 
antklodžių tiems pavargu- 
siems senatoriams, kurie no
rės nusnausti čia pat", posėdžių 
salėj.

Kova su pietiečiais
Šitokiu būdu senato vado

vybė pasiruošė kovai prieš 
pietinių valstybių bloką, vado
vaujamą sen. Russell (Ga.). 
Jis pasakė, kad jo blokas vi
somis priemonėmis stengsis 
neprileisti prie balsavimo pi
lietinių teisių biliaus, kuriuo 
norima garantuoti negrams 
balsavimo ir kitokias pilieti
nes teises.

Pietinio bloko kovos prie
monės yra gana ribotos — sa
kyti maratonines kalbas (fili
buster) ir tuo sutrukdyti laiką 
kitiems senato darbams. Dėlto 
senatas ir nutarė posėdžiauti 
dieną-naktį.

a
Kaltina šiauriečius

Sen. Russell kaltina senato
rius iš šiuarinių valstybių už 
prasidėjusias riaušes North ir 
South Carolinoj, Tennessee ir 
kitose pietinėse valstybėse. Ten 
negrai pradėjo sėdėjimo strei
kais kovoti prieš rasistinį nuo
statą viešose krautuvių val
gyklose, užkandinėse. Jose ne
grai turi valgyti atsistojus.

šeštadienį riaušės iš Chatan- 
noga persimetė į kitą Tennes
see miestą Nashville, o taip 
pat į Montgomery, Ala. 75 
žmonės buvo suimti Nashvillėj. 
Negrų vadai paskelbė boikotą 
didžiosioms krautuvėms, ku
rios laikosi minėtų rasistinių 
nuostatų.

ADENAUER IEŠKOS UŽSIENY BAZIŲ James Roosevelt esąs
KARIAMS APMOKYTI, GINKLAMS SUDĖTI skolingas mokesčių

Vokietijoj jau ir taip ankšta. Ten yra Amerikos, 
Anglijos, Prancūzijos ir kitų Nato narių įgulos

BONA. — Kancleris Adenaueris specialių pareiškimu at
rėmė amerikiečių, ypač anglų, užsipuolimus prieš Vokietiją | 
dėl jos sumanymo išgauti iš Ispanijos leidimą įrengti jos te- 

i ritoriįoj bazes lakūnams apmokyti ir karinėms medžiagoms 
bei ginklams sukrauti.

Kanzleris Adenaueris, nemi
nėdamas Ispanijos, pareikala
vo teisės ieškoti Vokietijai ba
zių užsienio valstybėse, kur tik 
būtų galima gauti ir būtų pa
ranku. Nato sąjungininkai su
tinka, kad Vokietijoj nebėra 
vietos minėtiems ginklavimosi 
ir karinės ruošos uždaviniams. 
Bet pataria bazių ieškoti Nato 
sąjungininkų žemėse.

Ispanija Natui nepriklauso. 
Beje, Amerika ten yra įrengu
si 4 aviacijos ir vieną laivyno 
bazę už $500 milijonų.

Prancūzija siūlo savo žemes
Palankiausiai į šį vokiečių 

sumanymą atsiliepė Prancūzi
ja. Vyriausybė pareiškė, kad 
ji pilnai supranta Vokietijos 
rūpesčius ieškoti vietos ba
zėms svetur. Ji nepasakė, kad 
Ispanija būtų tam tinkamiau
sia vieta, bet ir nekritikavo už 
tokį sumanymą.

Prancūzija pasiūlė Vokietijai 
savos žemės įrengti karių ap
mokymo bazes ir karinius san
dėlius. Prancūzijos teritorija 
jau yra pasinaudojusi Olandi
ja savo kariuomenės manev
rams.

Vokiečiai nepatenkinti 
Natų

Vienas iš didžiausių vokie
čių liakraščių, Bild-Zeitung, iš
kelia Nato didžiųjų šalių veid
mainiškumą. Vokiečiai buvę 
priversti vėl ginkluotis, at- 
steigti armiją prieš jų norą, 
spaudžiant Amerikai ir prita
riant kitiems Nato nariams. 
Vokietija buvusi nuolat kriti
kuojama už lėtą divizijų or
ganizavimą.

Kai dabar gynybos ministe- 
ris Strauss pradėjo rimtai 
vykdyti įsipareigojimus, suor
ganizuoti 12 divizijų ir jas pa
vesti Nato komandai, pasigir
do neužtarnautų priekaištų už 
Strausso pastangas išgauti iš 
Ispanijos leidimą apmokymo 
ir karinių medžiagų bazėms, 
rašo Bild-Zeitung.

vyriausybei $13,823
Įklimpo skyrybą bylose

WASHINGTONAS, D. C. — 
Fed. mokesčių tarnyba paskel
bė, kad buvusio prezidento vy
resnysis sūnus kongreso narys 
iš Kalifornijos James Roosevelt 
yra nesumokėjęs $13,823 mo
kesčių vyriausybei.

Mokesčių agentai susekė iš jo 
skyrybų bylų ir alomonijų, kad 
Rooseveltas turėjo 1954—1956 
metais daugiau pajamų, negu 
pridavė mokesčių direktoriui.

Rooseveltas kaltinimus nei
gia ir tebetvirtina, kad jo me
tinės pajamos tuo laikotarpiu 
siekė tik $12,000 per metus.

Kubietis vadovavęs 
terorui Ispanijoje
MADRIDAS, Ispanija. — 

Franco policija tvirtina, kad 
paskutinių savaičių bombar
davimams vadovavęs kubietis 
Sangiago Martinez. Jam pa
vyko pabėgti į Prancūziją.

Mėtant bpmbas į Madrido įs
taigas ir viešuosius pastatus 
žuvo vienas bombų mėty toj as, 
ispanas* Jose Ramon Perez. 
Kiti du ispanai buvo suimti.

Iš pradžių ispanų valdžia są
mokslininkus vadino komunis
tais. Dabar aiškina, kad juos 
finansavo ispanų politiniai 
pabėgėliai Havanoje.

Pavogė Anglijos 
slaptų dokumentų

Gal teks keisti kodą
NEWARK, N. J. — Esant šia

me uoste anglų prekiniam lai
vui “Wharanui“, į kapitono 
kabiną įsilaužė vagis. Pavogė 
$200 ir slaptų dokumentų.

Vietos policija gavo įspūdį, 
kad vienas iš tų pavogtų doku
mentų buvo gana svarbus. Tai 
buvo užanspauduotas vokas, 
kurį kapitonas galėjo atidary
ti tik karui prasidėjus. Ten 
buvo nurodyta, ką tokiu atve
ju daryti.

Galimas dalykas, kad doku
mente buvo nurodytas slaptas 
anglų laivyno kodas. Gal dėl 
tos vagystės teks anglams iš
dirbti naują kodą. Jų konsu
las tačiau tai neigia.

Laikraštis pastebi, jog kiek
vienas burmistras, kiekvienos 
apylinkės savivaldybė, kur fed. 
vyriausybė norėtų įrengti to
kias bazes, kelia didžiausius 
protestus. Ir tie protestai esą 
pilnai pateisinami. Vokiečių 
žejnė jau ir taip esanti pilna 
kareivinių, raketų platformų, 
aerodromų. Nes reikia šaliai 
patenkinti nė tik savo, bet ir 
Nato narių — Amerikos, Ang
lijos, Prancūzijos, Olandijos, 
Belgijos, Danijos — armijų 
reikalavimus.

Komunistų įtaka P. 
Amerikoj didėja

Liepia Amerikai susirūpinti 
Sovietų Sąjungos intrigomis |

WASHINGTONAS, D. C. — | 
Senato užsienio reikalų komi- [ 
tetas gavo iš, ekonominės ir ! 
pramonės tyrinėjimų korpora
cijos ekspertų paruoštą studiją 
apie Lotynų Ameriką. Pasa
kyta, kad Amerika turi at
kreipti į savo pietinius kai
mynus didesnį dėmesį, suteikti 
daugiau finansinės pagalbos 
šių šalių ūkiui ir politiniam 
svoriui pasauly sustiprinti.

Studijoj nurodoma, kad So- j 
vietai ir jų bloko nariai iš
leidžia per metus $1(M) milijo
nų savo intrigoms išplėsti ir 
Amerikos prestižui sumažinti. 
Su Lotynų Amerikos respubli
komis Jungtinės Valstybės pri
valo lygiai duosniai elgtis, kaip 
elgiasi su Europos ir Azijos 
kraštais.

JAV gali padėti Lotynų 
Amerikai ne vien pinigais, pas
kolomis, bet ir įvairių sričių 
specialistais, nes jų trūkumas 
ten esąs labai didelis.

Kremliaus nūdienis tikslas 
nėra Lotynų Amerikos valsty
bes sukomuništinti, sako mi
nėtos korporacijos ekspertai, 
o jas neutralizuoti, atskirti 
nuo glaudesnio bendradarbia
vimo su Amerika ir išjungti iš 
kovos prieš komunizmą.

PREZIDENTAS EISENHOWERIS PATYRĖ 
VIETOMIS IR DRAUGIŠKŲ SUTIKIMŲ 

Andų kalnavietėj posėdžiavo su Arturo Frondizi

BARILOCHE, Argentina. — Amerikos korespondentai, 
kurie lydi prezidentą Eisenhoweri kelionėj po Pietų Ameri
kos respublikas, suvedė Argentinos viešnagės balansą ir pri
ėjo išvados, kad jis vistįek išėjo į naudą JAV interesams su
artėti su Argentina kovoj už žmonių gerovę ir prieš komu
nistų — dirbančiu per peronistus — kiršinimo pastangas.

Peronistams, tiesa, pavyko 
penktadienį sudrumsti JAV 
prezidento iškilmingą įvažia
vimą į sostinę, atskridus į ae
rodromą užmiesty. Kad ir ne
gausūs Amerikos priešų de
monstrantai sukėlė baimės 
saugumo organąms. Jiems pa
tariant, teko skristi į miestą 
helikopteriu, užuot važiavus 
atviru automobiliu, sveikinan
tis su draugiškai nusiteiku
siais argentiniečiais, nors to
kių buvo didžioji dauguma.

Prezidentas nenorėjo 
važiuoti

Į Vėliau patirta iš Baltųjų rū- 
| imi palydovų, kad prez. Eisen- 
i howeris nenoriai išsirengė į 
i kelionę po Pietų Ameriką. Vi- 
| ceprezidentas Nixonas vos ne
žuvo nuo komunistų suorgani
zuotų riaušininkų panašioj 
Pietų Amerikos kelionėj pTieš 
porą metų.

Eisenho.weris tačiau turėjo 
pasiduoti valstybės departa
mento prašymui ir įrodinėji
mui, kad jis turi aplankyti 
nors keletą Pietų Amerikos 
respublikų, jei jis galėjo gruo
džio mėnesį apvažinėti 11 val
stybių Europoj, Azijoj ir Af
rikoj.

Nuotaiką dar pagadino tra
gedija ore prie Bio de Janei
ro, kur susidūrus Amerikos 
lėktuvui su Brazilijos, žuvo 
(ii žmogus. Baltųjų rūmų pa
reigūnai, norėdami atsikratyti 
atsakomybės, aiškina, kad su
manymas pasiųsti rinktinį lai
vyno , orkestrą į Braziliją groti 
JAM ambasadoj per preziden
tų rautą, buvo ne Baltųjų rū
mų, o valstybės ir laivyno de
partamentų.

750,00 sveikintojų
Prezidento nuotaika pagerė

jo penktadienį popiet, kai jis, 
kiek pasilsėjęs ambasadoj, iš
važiavo į miesto rotušę priim
ti aukso raktą ir iš čia į par
lamenta pasakvti kalbą.

I
Saugumo organai buvo ats

tatę tvarką. Abu prezidentai 
pravažiavo automobiliu pri
kimštomis gatvėmis, bet inci
dentų nepasitaikė. Juos svei
kino 750,000 žmonių minia. 
Bet kai prezidentas išėjo iš 
parlamento, pasakius kalbą, 
jis užuodė ašarinių dujų kva
pą. Policija, panaudodama 
aašrines bombas, ką tik buvo 
išsklaidžiusi peronistų demon
strantų būrį, susirinkusį kelti 
riaušes prie pat parlamento.

Pavakarį pražygiavo koks 
šimtas kairiasparnių socialistų 
iš savo protesto susirinkimo, 
plėšydami nuo namų Ameri
kos vėliavas, iškeltas prezi
dentui Eisenhoweriui pagerbti.

Atsilankvmas Argentinos 
“Floridoj”

šeštadienį Eisenhoweris, sa
vo šeimininko prez. Frondizi 
lydimas, atsilankė Mar del Pla
ta kurorte. Atlanto vasarvie
tės miestan su 300,000 gyven

toj ii privažiavo šiuo karščiu 
metu iki milijonas žmonių, 
pasiturinčių miestelėnų iš Bue
nos Aires ir kitų vietų.

Ten Amerikos prezidentas 
buvo sutiktas užvis draugiš
kiausiai. Keliai iš aerodromo 
tačiau buvo apstatyti aviacijos 
kareiviais, ginkluotais auto
matiniais šautuvais. Prezi
dentą apspito atostogaują ar- 
gentiniečiai, daugis iš jų mau
dymosi kostiumais. Niekur 
nesigirdėjo piktų šūkių, nesi
matė plakatų su užgauliais už
rašais. Sutikimas buvo nuo
širdžiausias.

Alkanam duona brangesnė 
už demokratiją

Eisenhoweriui teko Buenos 
Aires mieste susidurti net tik 
su Amerikos priešais, bet ir su 
savo šeimininko, prezidento 
Frondizi. Šis radikalus politi
kas yra argentiniečių akyse 
kontroversinė figūra. Jis užsi
traukė per rinkimus demokra
tinio elemento rūstybę už ma
lonų priėmimą peronistų iš
tiestos rankos.

Laimėjus rinkikus tik pero
nistams padedant, šie pareika
lavo atitinkamo atsilyginimo. 
Kad ir nenoromis, teko užleis
ti peronistams veik visas dar
bininkų unijas ir nemaža vie
lų vyriausybės įstaigose.

Tik primygtinai įsikišus ke
letą kartų armijos generolams, 
kurie 1955 m. nuvertė Peroną, 
prezidentas Frondizi turėjo 
sugriežtinti savo elgesį su Pe
rono šalininkais, deja, per vė
lai, sako, daugelis stebėtojų.

Frondizi populiarumas ma
sėse smuko kartu su įvesta 
aupia ekonomine politika ir 
gyvenimo pabrangimu. Alka
niems žmonėms Frondizi sve
čio kalbos, kad demokratija 
yra brangesnis dalykas už 
duoną neimponuoja, tik pyk
do.

“Mes geriau pasirinktume 
skurdą laisvėje, negu sotų gy
venimą Vergijoje”. Tai prez. 
Eisenhowerio žodžiai, pasakyti 
Sao Paulo mieste, kurie var
gu tinka paguodai argentinie
čių masės, ekonomiškai geriau 
gyvenusios Perono vergijoj 
negu Frondizi demokratijoj.

Italijos lėktuvo 
nelaimėj žuvo 29

Sprogo Airijoj, vos pakilus
SHANNON, Airija. — Alita

lia linijos lėktuvas, pakeliui iš 
Romos į New -Yorką, susprogo 
ore ketvirtadienio vakarą, ką 
tik pakilus iš šio Airijos aero
dromo.

Lėktuve buvo>52 žmonės. Iš
sigelbėjo 23, žuvo 27 ir dar du 
yra dingę, galima sakyti, irgi 
žuvę. Veik visi išsigelbėjusieji 
yra sunkiai sužeisti. Tarp kelei
vių buvo 12’ amerikiečių. Degąs 
lėktuvas nukrito į kapines Shan
non užmiesty.
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Svarbu Klubams ir 
Draugijoms

Pavasarinis NAUJIENŲ ban
ketas įvyks kOVO 27 dieną Lie
tuvių Auditorijoje. Pavasarinis 
piknikas bus birželio 12 dieną, 
o rudeninis bus rugpiūčio 21 
diena Bučo sbde.

NAUJIENOS skelbs tiktai 
naujai išrinktas klubų ir drau
gijų valdybas: Skelbiame jau 
atsiųstas valdybas ir jų adre
sus. Jei šiame sąraše nerandate 
savo draugijos naujos valdy
bos, tai reiškia, kad įpareigo
tas Jūsų pareigūnas NAUJIE
NOMS jos dar neprisiuntė.

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGYS-1 
TĖS VALDYBA 1960 METAMS: Wm.

Kriščiūnas pirm., 6802 So. Racine 
Ave., AB 4-0826; Petras Kenutis Į, 
vicepirm.; A. Kaulakis nut. rašt., 
3247 So. Emerald Ave., telef. CA 
5-3016; Felix Kasper fin. rast., 3534 
So. Lowe Ave.; Frank Bakutis, ižd. 
ir ligonių prižiūrėtojas, 7301 So. 
Whipple St., PR 6-0575; Petras Juo
zapavičius kontr. fast.; A. Jaunis 
iždo globėjas; J. Stumbris maršalka; 
Dr. J. P. Poška daktaras kvotėjas, 
6606 S. Washtenaw Ave., HE 4-2374. 
SUsirinkimai įvyksta kas antrą sek
madieni kožną mėnesį Chicagos Lie
tuvių Auditorijoje, 3133 S. Halsted 
St., 1 vai. po pietų. Nariais priima
mi vyrai ir moterys nuo 18 iki 50 
metu amžiaus

Tampa, Fla

CHICAGOS LIETUVIŲ KLUBŲ 
IR DRAUGIJŲ l£60 METŲ 

VALDYBOS:
LIET. BRIGHTON PARKO MOTERŲ 
KLUBO VALDYBA I960 METAMS:

Pirm. Ądela Burba, 5847 So. Black
stone Ave., DO 3-5165; Vicėpitm 
Julia Sačauskas, 7222 S. Richmond 
Street, tel.; HE 4-7174; nut. rašt.- 
Nellie Wilcop, 4443 So. Rockwell 
St., YA 7-4472; fin. rašt. Bernice 
Zemgulis, 2535 W. 42nd St., VI7- 
2879; ižd. Adela Šankus, 2520 W. 
68th St., GR 6-6399; kontr. raštin. 
Connie Budrick, 3035 W. 53rd Pl., 
,WA 5-8640; koresp. Adela Burba, 
5847 So. Blackstbne ave., tel. DO 
3-5165. Susirinkimai įvyksta kiek
vieno mėn. 1-mą ketv., 7:30 vai. 
vak. P. VengėVausko wet., 4500 Sv. 
TaTrhan Ave Chicago, III.

SLA 36-os KUOPOS VALDYBA 1960 
METAMS: Antanas Zalatoris pirm., 

8939 So. Bell Ave., BE 8-1385; Pet
ras Jūozapavičius vicfepifm., 3210 S. 
Lęwe Ave.; A. Kaulakis, fin.-cast., 
3247 So. Emerald Ave., CA 5-3016; 
M. Vaidyla nut. rast., 840 W. 33fd 
St., YA 7-4789; J. Balchunas ižd., 
7159 So. Sacramento Ave., tel GR
6- 5078: 'A. Bradčhulis kont. rašt., 
V. Jankauskas maršalka, Dr. J. P 
Poška d^k.-kvot., 6606 So. Washte
naw, HE 4-231*4. Susirinkimai įvyk
sta kiekvieną mėų. pirmą trečiad- 
Chicagos Libtūvių Auditdnjrij, 3133 
So HžTrtėd St 'ŪSO vai vakėr?

SLA 63 KUOPOS VALDYBA 1960 
METAMS: Pirm. Petras Kurzinaus- 

kas, 10634 So. Indianą ave.; Vice
pirm. Juzė Kloriienė, 8858 So. Cot
tage Grūve ave.; užrašų rašt. Pet
ras Kučinskas, 5 West 112 Place; ; 
finansų rašt. Albinas Laurutonas, 
10530 So. Indiana ave. tel. WA 8- 
0865; iždinirikė Ariastazija Snars- 
kiėnė, 610 East 88fh st.; iždo glo
bėjos: Magdė Bartuliėnė, 2251 W, 
119 st., ir Elena Lazenkieriė, 514 
East 89 pi.; organizatorius: Jonas 
Labzentis, 10826 S. Wabasb avę. 
Susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio pirmąjį trečiadienį šiuri 
adresu: Roseland, Palmer Park, 
111 St. ir So. Indiana Avenue.

ERŽVILKO DRAUGIŠKO KlTuBO 
VALDYBA 1960 METAMS: Pirmin.

Carles Redecke, 7210 S. Wahste- 
naw ave., HE 4-2341: vicepirm. 
Louis Aritanaviče, 7019 So. Cali
fornia avę., PR 6-6561; nut. rašt. 
Adela Burba, 5847 So. Blackstone 
ave., DO 3-5165; fin. rašt. Bernice 
Žemgulis, 2535 W. 42nd st., VI 7- 
2879; iždinirikė Helen Wengeiaus- 
kas, 4500 S. Talman ave., VI 7-8405 
maršalka Frank Wismont, 4500 Sf 
Talman ave. Klubo susirinkimai 
Įvyksta kiekvieno mėnesio pirmą 
trečiadienį, 7:30 vai. vak. p. Ven- 
geliauško svėt., 4500 So. Talmdn 
Avenue.

LIETUVIŲ RAUDONOS ROŽĖS Pa
šalpos ir. Sporto Klubas. Susirinki
mai kiekvieną mėnesį pirmą penk- 
tadieriį 7:30 v. v. Liberty Svėt. Val
dyba 1960 m.: W. C. Jankauskas, 
pirm., 1531 So. 49th Čt., Cicėfo 50, 
III.; J. Klimas, Vicepirm.; K. P. 
Deveikis, nutar. rašt.; Ben Tuma- 
viče, Tin. rast.; A. B. Petkus, ižd.; 

" Jūl. Zaura, Jon. Zaufa, C. Genis—
Trustees; M. Kinizek, maršalka; 
teisių patarėjas adv. Norb. zTuma- 
vic.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ 
SAVININKU BRIDGEPORTE VALDY
BA 1960 METAMS: Petras Juozapavi

čius pirm., 3210 S. Lowe Ave.; Sta
sys Stanevičia,, vicepirm., 859 W. 
33rd Street; A. Kaulakis, nutarinfų 
rašt.. 3247 So. Emerald Ave., tėl.: 
CA 5-3016; Thomas S. Janulis fin. 
rast.. 3430 So Morgan St., tel.; VI
7- 5775: Kastas Stula iždin., 3241 So. 
Parnell Ave.; J. Daraška iždo glo
bėjas; J. Zimončius niaršalka. Susi
rinkimai įvyksta kas antrą antra 
dienio vakarą kiekvieno mėnesio

JONIŠKIEČIŲ LABD. IR K. KLUBO 
1960 METŲ VALDYBA:, Pirm. John

Gasparaitis, 3407 W. 72nd Placė; 
vicepirm. Walter Buknis, 6335 So. 
California ave., teį. GR 6-0094; nu
tar. rašt. Joseph Keturakis, 3217 
So. 53rd Ct., Cicero 50, III. tel. OL 
2-8243; fin. rašt. Bernice žemgulis, 
2535 W. 42nd St., tel. VI 7-2879; 
ižd. Julius Klimas, 5602 S. Nordiėa 
ave., tel. PO 7-4087; kontr. rašt. 
Minnie Darita, 4535 So. California 
ave., tel. VI 7-2774; kofėĄ). R. 
Šniukas, 4120 So. Artesian ave., 
tel. YA 7-9645. Susirinkimai įvyk
sta kas antrą sekmadienį kiekvie
no mėnesįp Vengeliausko salėje, 
4500 So. Talman ave. 1 vai. po pie- 
tų-
MATčTU’Kin^TūROS KLUBO VAU 

DYBA 1960 MEAAMS: Steponas Nar- 
kis pirm., 3614 So. Seeley Ave., 

ief: VI 7-1279; Juozas Baličias 
virenirm . 404r~ S. Maplewood Ave.. 
vr 7.4094; Nel he Wilcop nut. ra*t. 
<4"3 So Rockwell Ft., tel. YArds 
7-4 472: Paul J Petraitis fin rast.. 
812 W. 33rd St., tel 5-9191: 
B Žempnlic. iždin.. i'"35 W. 42nd 
Street, telef.: VI "2879; kontrol. 
rast. Martha M^ uiis, 6447 South 
Emerald Ave.: Kanstancija Juška, 
maršalka. 4443 So Rockwell Street: 
Steponas Narkis korėsp. Susirinki- 
■riai ivvkšta’'kiekvieno mėnesio 3-čia 
trečiadieni 7:30 vai. vak. Hollvwnpd 
inn svetainėje. 2417 W 43rd Street 
Chicago. Ill. J

LIETUVIŲ RYTINĖS ŽVAIGŽDĖS 
(Morning Star) pašalpos ir pasilinks

minimo klubo valdyba 1960 me
tams: Pirmininkas Stanley Jacobs, 
2000 W. Pirce ave., tel. HU 6-0324; 
vicepirm. John Raila, 4839 Vincen
nes ave., tel. MU 5-9356; nut. rašt. 
A. Walskis, 3259 Pierce ave.; tel. 
AL 2-0239; fin. rašt. J. Radišaus- 
kas, 2019 Pierce ave., tel. AR 6- 
5408; kasos globėjas St. Jonynas, 
1701 N. Pulaski, tel. DI 2-5117; ka
sininkas J. Draugelis, 1701 N. Pu
laski rd., DI 2-5117. Klubo susirin
kimai įvyksta kiekvieno mėnesio 
kas pirmą ketvirtadienį, adresu 
3600 W. North ave., Chicago, Ill.

KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1960 METAMS: Pirm. Al.

Kvedaras, 4246 South Maplewood 
Ave.; vicepirm. Jonas Gubista, 5610 
So. Malvina ave., tel. PO 7-2823; 
protokolų rašt. Janina Bartkus, 
7253 S. Artesian ave., tel. HE 4- 
3248; Finansų rašt. Rožė Platkaus- 
kas, 4019 S. Rockwell, tel. LA 3- 
0833; kasininkas Vilimas Jankaus
kas, 3257 So. Lowe ave., tel. CA 5- 
6209; ofganizatorė Mihalina Sta
ras, 4002 So. Rockwell St. Klubo 
susirinkimai įvyksta kiekvieną mė
nesį pirmąjį sekmadienį 2 vai. po 
piefų. Rengia pasilinksminimus, 
vasarinį pikniką ir margučių vaka
rėlį. Narių turi 70.

CICERO LIET. NAMŲ SAVININKŲ 
PAGERINIMO POLITIKOS KLUBO 
VALDYBA 1960 METAMS: Pirm.J.F.

Kimbark, 1613 So. 49th Ave., tel. 
TO 3-6593; vicėpirm. J. Tarulis, 
1438 So. 50th Ct., tel. OL 2-0312; 
nut. rašt. K. Genis, 1611 So. 49th 
Ct., tel. Tt) 3-6169; fin. rėšt. G. Po
cius* 1607 So. 49th Court, tel. TO 
3-6445; iždin. K. Laudanskas, 1440 
So. 48,th Ct., tel. OL 2-7453; iždo 
globėjai: Roz. Mack, J. Rainis; 
maršalka J. Klimas, 1307 S. 49fh 
Ct, tel. TO 3-1160. Klubo susirin
kimai įvyksta kiekvieno mėnesio 
antro antradienio vakare, Lietuvių 
LiuoSybės svetainėje.

802 So. Racine
Petras Kenutis L r. t„X* Juozas Krokas ir Antanas 

Tupikaitis grįžo iš Los Angeles
Mūsų geri tautiečiai ir Nau

jienų rėmėjai bei vietos klubo 
valdybos nariai, Juozas Krokas 
ir Antanas Tupikaitis, buvo iš
vykę į Los Angeles, Calif., ktir 
praleido porą Savaičių su vir
šum. Būtų ten gal ir ilgiau Už
trukę, bet jiems rūpėjo Vašario 
16-tos minėjimas, kuriame jie 
būtinai norėjo dalyvauti.

Savo ilga kelione yra jie labai 
patenkinti, — ji b'ūvb laiminga 
ir iš jbs jie daug įspūdžių par
sivežė. Lbs Algelės jų artimi 
giminės juos gražiai priėmė ir, 
kaip amerikonai Sako “Wined 
and difijed”. Vadinasi, tikrai šau
niai vaišino. Po kėlių diėnų Sve
čiai tiek sušigyvėno, jog liūdna 
buvo Skirtis.

Juozas džiaugiasi, ‘kad jo Sū
nus Algirdas Mb'ai gražiai čia 
įsikūrė, jis yra medičiVibs dak
taras. Afitanas viešėjo pas šėvo 
seserį Patricia Liitkūs ir jos 
dukterį bei žentą RobėrtU's, ku
rie tuti gtažfūs riafrttt^.

Kelionę atliko spraušmimu

K. Donelaičio vardo Lituanistine mokykla 
mini Vasario 16 d.

lėktuvu, jie tiesiog sužavėti tub' 
greitu ir patogiu keliavimu: tru
ko jiems tik penkias valandas 
nuskribti į Los Angeles, iki ku
rio yra 2,5 Ū0 mylių.
Lapeno gimtadienis

Vasario 14 d. buvo Alėkšandro 
Lapeno gimtadienis. Jo geri 
draugai, kurie dalyvavo vietos 
lietuvių klubo susirinkime, pa
tyrę apie tai, grįždami po suši- 
rinkimo Užsuko pas Lapeną. Pri- 
važfAvo pilnas kiemas. O tikšlas 
— pasveikinti Lapeną jo gimta
dienio proga.

Vieni atvažiavusių greit iš
skubėjo, o kiti pasiliko ilgiau. 
Lapenienė paruošė šaūiiią Va
karienę, o pats ’kėltinlnkas pa
rūpino gėrimėlių. Pobūvis pra
ėjo labai linkimi.

Aleksandras ir Emilija aiiks-, 
čiau gyveno Chiėagoje ir Ken'o- 
shoje, kur jie vertėsi bizniu^ 
Floridoje apsigyveno prieš de
šimt metų. Yra labai draugiški 
ir su lietuviais , palaiko gana 
glaudžius ryšius. Priklauso vie
tos lietuvių klubui, kuriame ne
mažai veikia.

ZARAŠĮŠKIŲ KLUBO VALDYBA I960 
| METAMS: Pirmiiiin. James Tarulis, 
• 1438 So. 50th Ct., Cicero, tel. OL 

2-0312; vicėpirm. J. Užuridehis, 
6753 So. Maplewood Ave., tėl. PR 
6-4710; nut. rast. F. Zalecka, 5347 
So. iBishop St., tel. GR 6-3054; fin. 
Yaštininkas P. Pądvaiškas, 6843 
South Rockwell street, tel, PRo- 
spect 8-2238; iždininkas Ralph 
Puslis, 7144 So. Sawyer Ave., tel. 
PR 6-7045; maršalka A. Daunis, 
4444 So. Kedvale Ave.; Trys direk
toriai: J. Alikęnis, 5701 S. Carpen
ter st., tel. WE 6-6773; C. K. Da
vis, 5648 So. Bishop St.; Alfonsas 
Cicelįs, 5628 $o. Fairfield Avenue, 
tel. WA 5-6527. Klubo susirinki
mai šaukiami atvirutėmis kas ant
ro mėn. pabaigoje, Hollywood sve- 
taisėjė, 2417 W. 43rd St., Chicago, 
Illinois. - /

CHICAGOS LIETUVIU NAŠLIŲ, 
NAŠLIUKIŲ IR PAVIENIŲ KLUBO 
VALDYBA 1960 MĖTAMS: Pirm.

Vincas Kriščiūnas, 6802 So. Racirie 
ave., AB 4-0826; pirm, pagelb. An
tanas Bublis, 8109 Vincennes ave.; 
nut. rašt. Petras Paužolis, 3400 So.; 
Lowe ave., VI 7-6236; fin, rašt. 
Ju6?as Jūsevičiūs, 6441 So. Maple
wood ave., GR 64435; ižd. Juozas 
Baličias, 4047 So. Maplewood ave., 
VI 7-4094; kasos glob. Petras La
pėms, 2627 W. Luther st.; tvarkda
rys S. Viršilas. 4047 S. Maplewood 
ėve. Susiriūkimai vykšta -kas mė
nesio antrą penktadienį p. Venge- 
liausko svet., 4500 So. Talman av.

MARQUETTE PARKO NAMŲ SAVI
NINKŲ ORGANIZACIJOS VALDYBA !

I960 METAMS: Juozas Balčiūnas, 
pirm., 7159 So. Sacramento Ave., 
GR 6-5078; Balys Brazdžibnis, vice
pirm., 2646 W. 71st St., PR 8-5374; 
Domininkas Briedelis, ižd., 6751 S. 
Campbell Ave. GR 6-3572; Joseph 
Skeivys, nut. rašt., 6601 So. Arte-1 
sian Ave. PR 8-6536; Vladas Kons-' 
tantinavičius,' fin. raštininkas, 2543 i 
W. 71st St., (no telef.) Kazys Bra
zaitis, kasos globėjas 7212 South ėmėsi pietus ruoš Ii. O kai'pie- 
Califorma ave., HE 4-0273; Anta-1 , v,. • .
nas žvirblis, koresp., 6058 S. Ar- bl1vn 
tesian Ave^l Kostas Repšys, mar
šalka, ČR 6-5662; direktoriai: , ., . . ..
Evens, Oškeliūnas, Yasus. Susirin-1 nuteikė' ir ligonę.
kimai būna kas mėnesio trėčią I Jonas ir Uršulė Valančiai vie- 
penktadieni 7:30 v. v. parapijos , . ,
svetainėje. , toje yra vienatiniai lietuviai.

Jie čia apsigyveno .prieš kelis 
Turi kėlis namus, ku

riuos nuomoj-a turistams.
Draugas

Aplankėme Valančius
Tampos apylinkėje atostogas 

leidžia chicagiečiai Ben ir Emi
ly Survilai. Jie yra sustoję pas 
ponus Popeli. Sužinoję,1 kati j ų 
gera pažįstama Uršulė Valan
čius rtesveikuoj-a, Survilai nuta
rė’ją Aplankyti. Pasikvietė jie 
kartu važiuoti ’Lapėftūs, Anta
ną Tupikaitį ir Kroką.

Survilų ' dideliu Biiiėku kaip 
bematant buvo * pasiekta ‘Ann’a- 
Maria, kur Valančiai gyvena. 
Pasirodė, jog ligbnė jau žymiai 
pasitaisiuši ir jaušjasi neblogai. 
Paties Valančiaus nuotaika dėl 
žmonelės sveikatos pagerėjimo 
irgi žymiai geresnė. *

Atvažiavusios- viešnios tuoj

tūs buvo paruošti, tai: prasidėjo 
savotiška puota, kuri labai gerai

GARFIELD PARK LIETUVIŲ PA- 
ŠALPINTO KLUBO VALDYBA 1960 metus. 
METAMS: Pirmininkas Jbnas Jasins- 

kas, 3155 W- Augustą blvd.; Pirmi- ■ 
nihko pagėbiriinkas Antarias Kaz- j 
lauskas, 7017 W. Diversey Avbriue;; 
Raštininkė —M, Medalinskas, 4828 ; 
W. Adams St.; Fin. rašt.—C. Katal- j 
lo .4676 W. End Ave.; Kasierius— , ,, * 
J. M. Bruchas, 4233 W. J.ąę.kson; ' 
Kontr. rašt.—M. Tiliridis, 4746 N. 27 cnėftą šv. 
Sacfamento; Kasos globėjai —J. 
Masas ir J. Pranskus; Korespon
dentas T Pranskus. Susirinkiriiai 
įvyksta kas antrą sekmadienį Cice
ro Lietuvių Liuosjbės jsyet., 14xh 
St. ir 49th Čt., Cicero, Ill. 1 vai. f 
po nietų.

ITĖTUVTŲ ŽAGARĖS KLUBO VAI
DYBA 19^0 MET.: Pirm. Vincas Kriš

čiūnas, 6802 So. Racine Ave., TR 
4-5435; vicėpifmin. P. Masilibriis, 
4636 So. Keating Ave.; nutari
mu raštininkas J. Keturakis, 3217 
S. 53rd Ct., Cicero 50, III. tel. OL 
2-8243: fin. rašt. K. Kazlauskas, 
900 W. 52nd St., tel.: BO 8-2979; 
iždinin. Adela Stankus, 2520 W. 68th 
St., Tęl. GR 6-6399; Kontrdlėš rašt. 
Mrs. M. Masiulis, 2713 W. 69th 
Place. Tel. GA 4-7727: KbTespbn- 
dentas J. Gelgaudas, 3425. So.' Ęme- 
fald Ave. Klubo susirinkimai įvyks
ta kas' ketvirtą sekmadienį' kiekvie
no mėnesio, Vengeliausko svetainė
je, 4500 So. Talman ave., 1 vai. 
popiet.

— Danutė šalkauskaitė, gyv. 
33L3 S. Lowe Avėiilie, vasario 
_. ---- Jurgio bažnyčioje
štišitu'okė šu Loniu Oribtu. Vai
šės vyko' Liėtūvių Auditorijoje.

Privačia iniciatyva suoiga- i Mokykla eina savo pinnuo- 
nizuota šeštadieninė Marquette ! sius gyvenimo metus. Ją stei- 
Parko mokykla, radusi sau giant tėvai rodė daug entuzi- 
prieglaudą taip pat naujai be- j 
sikuriančios lietuvių evangeli- < 
kų parapijos patalpose, š. m. 1 
vasario 21 d. suruošė Vasario J 
16 d. minėjimų. Šiam minėji- : 
niui bene pirmą kartą lietuvių : 
pastangomis buvo gauta mies- i 
to salė MartĮtiette Parke. Į mi- i 
nėjimą atsilankė ne tik besi- ’ 
mokančių vaikų tėvai, bet ir ] 
•gausus būrys jų pažįstamų bei 
draugų, nepabijojusių labai 
nepalankaus oro. Nemaža ša- i 
lė vos nebuvo visai užpildyta 
didelių ir mažų minėjimo da
lyvių.

Minėjimo programą vedė 
'mokyklos vedėjas Julius Šir- 
ka. Irivokaciją atliko kitu. Šla
kys ir ev. kUn. Dilys. Trumpas 

1 kalbas sakė konsulas Dr. P. 
Daudžvardis ir Lietuvių Ben- 
druomėbės atstovai — J. Ja
saitis, p. Tamulis ir Jer. Tg- į 
hatoiiis. \riši priminė diėiios [ 
reikšmę ir išreiškė džiaugs
mą mokyltlbs gražia veikla.

Dienos pagrindiniu kalbė
toju bUvo žUrh. V. Kašiiiūnas, 
kalbėjęs į mažuosius minėjimo ■ 
daiywiiis, 'išryškindamas Va- < 
šario 16 diiėnos prašiūę Lietu-1 
vai, prašant mažuosius gerbti 
savo tėvų kalbą ir neužmirš
ti savo garbingos lietuviškos 
kilmės. Vedėjas J. Širka įteikė 
p. Giilbinškui šios mokyklos 
mokinių auką ($31.00) Vasa
rio 16 d/gimnazijai remti. Mi
nėjimo programą atliko patys 
mokiniai savo mokytojų gra
žiai paruošti. Vaikai deklama
vo, dainavo ir šdko. Tikrai 1 
gražiai pavaizduota metų lai-, 
kai, mokytojai Lampsaitienei; 
vadovaujant. Gaušūus būrio 
vaikų kostiumai sutraukė di
delių ir mažių žiūrovų dėmešį.: 
Programa parodė, kad jaunų
jų išpildytoj 'tarpe yra gerų 
talėntų.

Baigiant iiiž. Vėngris rodė 
jb darytą filUūą iš pi rino inb- 

! kinių ' iMširbttyftfb Kdiėdų Eg
lutės mėtų. JaUniėji žiūrovai 
gavo progą vėl pamėtyti šūve i 
Ir Kalėdų Sėiiėlį filiiioje. Ak-; 
torius A. Bririka, Kalėdų ■ Se-, 

1 irėlio vaidmėily, Indtyt, ’ p’dliko ( 
Vaikuose gilų įspūdį.

Susirinkimu ir parer.gimu
PRANE ŠI M AI

— SLA 226 kuopos svarbus susirin
kimas. Šios kuopos' mėhėšinis šūši-] 
rinkimas įvyks šio trečiadienio (ko
vo 2 d) vakarą, 8 vąl., įprastoj vie-į 
toj, 3600 W. North Ave.

Kadangi kovo mėn. tėra trečias, tai 
tie nariai, kurie moka duokles kas - 
trys mėn., nepamirškite atvykti į šį- 
mitingą. Taip pat bus renkama SLAr> 
Pildomoji Taryba, todėl kiekvieno na-i 
rio' bei nafės parėiga dalyvauti bal-' 
šavime. I

Jėigu'kM kurie iš jūsų, dėl kokių] 
riūts priežasčių,’ negautumėte atviru-' 
kų, tai maldnėkite pasinaūdoti šituo 
pranešimu.

Užrašų rašt. J. Naujalis i’

I
 Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 

Banketams, Laidotuvėms, 
PapuošimamsURBA Gėlininkasj 4180 ARCHER AVENUE

i Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

azmo, kartu stebėdamiesi ko
dėl taip ilgai didžiausiame 
lietuvių centre — Marquette 
Parke nebuvo suorganizuota 
šeštadieninė mokykla. Tik pa
skelbus, kad manoma tokia 
mokykla steigti, per porą die
nų buvę užregistruota arti 50 
vaikų. Pasirodžius, kad mo
kyklai užtėks mokinių, ieško
ta jai patalpos. Patalpos gau
tos ir mokytojai, Lietuvių Ben
druomenės rūpesčiu, buvo su
rasti. Mokinių skaičius tuoj 
pakilo iki 80. Mokykloje dir
ba trys mokytojai — Julius 
Šifka, vedėjas, p. Roznikienė 
ir p. Lmiipsaitiėnė. ‘Mokyklai 
talkina stud. Merkelytė, mo
kindama tautinius šokius.

G UžAUŠRŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabains.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GELI JN1JN KAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ii- sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
6812 So. Western Avenue

TMef.: GRovehill 6-2345-6

K. A.

“NA UJ IENOS” KIEKVIENO 
bAHBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

A. + A.
Petras jucius

Gyveno 7045 S. Washtenaw Ave.
Mirė i960 m. vasario 27 d., 

8:35 vai. vakaro, kniaukęs 67 
ftiėtų amžiaus. Gimęs Lietuvo
je, Šilalės parapijoj.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Velionies pirmoji žmona Ona, 

pagal tėvus oheraitis, yra mi
rus.

Paliko nuliūdę: žmona Petro
nėle, pagal pirmą vyrą Eva- 
nauskiene, pagal tėvus Grei- 
ėi'ukė, du sūnus: Petras, marti 
Paulina ir Juozapas, marti Do
lores, podukra Jean Rinkus, jos 
vyras btanislovas ir posūnis Al 
Evans, jo žmona Josephine, 6 
anūkai, giminės Stella Anta- 
lek, Agnes Barnes, Mary Ro- 
hacik, Charles Rupšis ir He
len Kuketška; kiti* giminės, 
draugai ir pažįstami. Lietuvoje 
liko brolis ir sesuo.

Priklausė prie švento Vardo 
draugijos.

Kūnas bus pašarvotas šian
dien 3 vai, popiet Mažeika- 
Evans koplyČiūje, 6Š45 So. 
Western Ave.

Ketvirtadienį, kovo 3 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios i Gimimo Panelės 
Švenč. parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laido
jamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. PETRO JUCIAUS 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patafnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę Tieka:
Žmona, sūnūs, marčfbs, 
posūnis

Laidotuvių __  —
želka - Evans. Tel. RE 7-8600.

ir anūkai.
Direktoriai Ma-

am- 
pa-

Koplyčios visose miesto dalyse

Laidotuvių Direktoriai

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

mašinoms vieta

REpubHc 7-8600 BEpubBe 7-8601

JohnF.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Sėniausia ir DidžUušia Laidojimo Ištaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7 1741 — 1742

4330-34 So. California Averiue
Telefonas: LAfayette 3 0440

■t!
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONĖD KOPLYČIOS

A + A
ANTANINA GRlGALlūN 1ĖNE

Pagal' tėvus Ztizėvičiūtė
Gyveno 70^29 So. Rockwell St. Tel. GR 6-3956

Mirė 1960 m. vasario 27 d., 9:55 vai. ryto, sulaukusi pūšės 
. žiaus. Gimusi Lietuvoje, kilo iš Vilniaus apskričio, zieŽifiafių 

ra'p., GajOčiŽhos ką'iino.
Amerikėje išgyveno 52 metas. „
Paliko nuliūdę.: vyras Antarias, duktė Antoinette Pajuodis, žėn- | 

tas Jbfias, anūkės Dia'rta Pajuodis ir Josephine Grigaliūnas^ marti Ber- > 
nice Grigaliūnas; pusbrolis Jurgis Grigdhis Su šeima; švdgėris Jo- I 
nas žaliieialtis Su šė’ima; Sėsefs sūrius Alfbnsas žatnėfaitis Su šei- ? 
ma; daug kitų giminių bei pažįstamų.

Kūiias pašarvotas Lbckawicz koplyčioje, 2424 Wėbt 69th Ave.
Antradienį, kovo 1 dieną ll:do Vhl. ryto Nus lydima iš koplyčios ! 

» į St. Adrian parapijos1 bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laido- ' 
ja'ma Šv. Kazimiero kapihėse.

Visi a. a. ANTANINOS GRIGALIŪNIENĖS giminės, draugai 
pažįstami htiošifdžiai' kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
paskutinį patarnavimą ir atsisvėikinimą.

Nuliūdę lieką: '
Vyras, duktė, žentas, marti, anūkės ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Stėpbnas Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

jai

MARTHA STAKAUŠKAS
(PagAl tėvus Nėmunikė)

Gyterto 46Ū0 §o*u’th Marshfield Ave.

Mirė I960 m. vasafio 27'd., 2:1’0 vai. Popiet* sulaukusi pusės am
žiaus. Gimusi Lietuvoje, kilo iš M'ažfe'ikių 'apškfitiės, Viekšnių pafSp., ; 
Fikalūpės1 kaimo.

Amerikoje išgyveno 40 metų.
Paliko hūliūdę: Sūnūs Juozapas, marti Marian ir keturi anūkai: 

Joseph. Kenneth, William ir Michael; sėšuo StūnislaVa Skubaitis, bro
lienė Ona Nemunas ir jos šeima ir daug kitų giminių ir draugų; ' 
Lietuvėje liko Jseštto Bfohe Gudtnanienė ir jos šeima.

' Priklh’usė prie’ Gafšaūs Vhi*do dfaugy'rtės’ ir S. L. A.' 122 kubpos.
Kūftas pašarvotas Jbhn F. Etidfeikio! koplyčioje, :4605 So. Hermi

tage Ąve.
Antradieni, koVo 1 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 

į Švėirto Kryžiaus parapijos' bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. MARTHA STAKAUŠKAS giminės, draugai ir pažįstami * 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini 1 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nūliūidę lieka:
Supus, tnafti, ąhukai ir kiti gimitiės.

Laidotuvių Dirbktbfius John F. Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Ašočiačijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1011

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone; YArds 7-2401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpūblic 711213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST ISth STREET Phone; ŠEėley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Photic: LAfAvėlte 3-3572

GEORGE F. RUDMfN
3319 S. LIlUANlCA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phonfes: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687
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_ STANDARD FEDERAL |gW 
Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite ?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

------------------------------------- ------ -------------------- ---------
DUOKITE SAVO 1959 METŲ MOKESČIŲ

(INCOME TAX) LAKŠTUS UŽPILDYTI

CHESTER KILKIS
4127 So. Richmond Street Virginia 7-3030

PRIE ARCHER AVENUE

Pildo biznio, nuosavybių ir asmenų lakštus. 
Chicagos lietuviams pildo lakštus jau per 26 metus.

BEIEŠKANTIEMS
ko nors ypatingo dovanai vestuvių, gimtadienio, varduvių ir kitoms 
progoms, pranešame, kad yra gautas naujas transportas naujausių do- 
vaninių prekių, kurios jau yra išstatytos Jūsų apžiūrėjimui ir ten ra
site dideli pasirinkimą: sidabro, kristalo ir porcelano gaminių stalo ir 
buto papuošimui. Sidabras yra nejuodyjąs ir nereikalingas ypatingo 
valymo.

Be to, pasinaudosite ir didelėmis nuolaidomis (20 iki 40%) dabar 
einamu išpardavimu valymo priemonėms, namų ruošos reikmenims, 
Įrankiams, žaislams ir šimtams kitų prekių.

Todėl apsimoka ir iš toliau atvažiuoti ir pasirinkti sau reikalingų 
prekių.

KREIPTIS I
D. JURJONO BENDROVĘ

3251 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.
Krautuvė atdara Įprastomis valandomis ir sekmadieniais nuo 11 vai.

iki 3 vai. po piety.

MOVINČĮ
IS TOLI IR ARTI 'h, 

dide/i fa&i-(pagausi'faustįmo tronkiarlĄ ~ 
» mefų paįjrimas-^usirsaįiniiįįfaspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
202T3L1 68^^ 36.a?gZ

NAUJŲ MADŲ
Kampinės sofos ir kitokie baldai.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE 00
2310 W. Roosevelt Road TeL: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm 11—5

St. Petersburg, Fla.
Įspūdžiai iš Lietuvių Dienos, 
Vasario 16-tos

Vakarinės Floridos lietuviai 
St. Petersburge surengė Lietu
vos nepriklausomybės dienos, 
Vasario 16-tos minėjimą. Tai 
buvo svarbi diena mums lietu
viams. 1918 metų vasario 16 
dieną Lietuvai buvo užtekėjusi 
šviesi saulutė. Tą laimingą die
ną Lietuva pasiskelbė laisva ir 
daugiau nepriklausoma nuo ru
so, kuris ją buvo pavergęs, kaip 
kad dabar vėl raudonieji rusai 
atėmė lietuviams jų brangiausią 
turtą — laisvę.

Dabar minime tą liūdesio,ir 
ašarų dieną, brangiosios laisvės 
netekę.

Tą laimingąją dieną 1918 me
tais aš gerai prisimenu ir esu 
nors kiek prisidėjusi prie Lie
tuvos laisvės atgavimo, nes tuo 
laiku dar gyvenau Lietuvoje. 
Tada, Lietuva tebebuvo vokiečių 
okupuota ir mūsų Suvalkijos 
krašte pas stambesnius ūkinin
kus kiekviename kaime buvo ap
gyvendinti vokiečių (žandarai, 
kad geriau prižiūrėtų, kiek kas 
turi teisę pasilikti sau pieno, 
kiaulių dėl mėsos ir grūdų dėl 
duonos, kai vokiečiai iš ūkinin
kų atiminėdavo grūdus ir gy

vulius, o jiems išduodavo korte
les.

Tie žandarai buvo ūkininkų 
maitinami kaip penukšliai mei
tėliai, o jie ir tvarką dabodavo, 

j kad jaunimas nerengtų kokių 
mitingų ar prakalbų. Jei kas 
buvo kur rengiama, reikėjo žan
darų atsiklausti. Tie žandarai 
ir seniems ir jauniems buvo įgri
sę iki kaklo.

Kai pirma žinia mus pasiekė 
Kudirkos Naumiesčio mokyklos 
mokinius, kad visi palikę mo
kyklas leistumės į kaimus ir 
gelbėtume išvyti žandarus: mo
kytojai mums pranešė, kad jau 
atėjo laikas ir Lietuva jau gau
na nepriklausomybę.

Tie žandarai atsišaukė į sar
gybinius (miliciją) ir žmonių 
neišleidžia net iš trobų išeiti. Aš 
žinojau, kad Lauckaimio kaime 
pas ūkininką Tupčiauską dar 
yra žandaras. Pasiėmiau savo 
aprūdijusį dviratį ir leidausi į 
Lauckaimį. Nežinau, kokia jėga 
mane stūmė, kad septynis kilo
metrus nulėkiau kaip paukštis.

Ten šalia Tupčiausko, kur bu
vo apgyvendinti žandarai, gy
veno ir mano sesuo. Tupčiaus- 
kas tų žandarų nekentė kaip ir 
kiti, bet ne savo gi noru jis juos 
laikė. Kaip tik prisiartinau prie 
Tupčiausko ūkio, pamačiau, kad 
šimtai žmonių kieme laiko mi
tingą ir studentai, mokiniai ir 
gabesni ūkininkai prakalbas sa
ko. Visi šaukia stoti į vienybę 
ir “Vykim laukan Lietuvos oku
pantus !”

Prieidama arčiau namo, pa
mačiau kaip iš užpakalinio kam
bario pro langą lenda laukan 
storulis žandaras su savo laga
minais ir pagelbininkais. Įbėgu
si į Tupčiauskų virtuvę pradė
jau šaukti, kad žandarai pro 
langą lenda. Visi mitinguotojai 
sujudo, o mudvi su Tupčiauskų 
tarnaite Magdelena pagriebėm 
kibirus, kur buvo supiltos kiau
lėms pamazgos, ir išvertėm tie
siai ant tų žandarų gražių pil
kų uniformų. Storulis atkišo 
šautuvą ir iššovė, bet ne į mu

dvi, o kur tai kitur, tik girdė
jom vokišką keismą.

Susirinkusieji mudviem gelbė
jo, kas kuo galėjo. .Jiems buvo 
parengtas fordukas su ginkluo
tais milicininkais, o mūsų mi
nia juos tik iš tolo palydėjo ke
liais šūviais ir žandarai dingo 
ne tik iš Lauckaimio, bet ir iš 
kitų parubežio kaimų.

Kitą dieną pamatėm, kad atei
na pulkai kariuomenės ir pra
džiugome, kad tai bus Lietuvos 
kariuomenė. Sveikinom, vaiši- 
nom kas kuo begalėjom, bet 
greit iš Kauno buvo pranešta, 
kad tai klaidinga kariuomenė, 
kad tai yra į Lietuvą atsiųsti 
bermontininkai. Greit pasklido 
gandas po visus kaimus ir mies
telius, ir visi pradėjo tiems ber
montininkams uždarinėti duris 
ir juos ignoravo, kol pagaliau 
tikrą Lietuvos kariuomenę pa
matėme. Tai buvo tikras džiau
gsmas iki ašarų./

Nors daug buvo visokių nelai
mių ir iškentėjimų Lietuvos ne
priklausomybės iškovojimo me
tais, bet buvo tik malonumas, 
nes dirbom savo ir savo tautos 
laisvei. Dabar liko tik prisimi
nimas...

Dabar jau mūsų vaikai kovo
ja dėl laisvės Lietuvai, iš kito 
baisaus priešo, iš raudonojo ru
so, komunisto.

šitas St. Petersburge įvykęs 
Lietuvos nepriklausomybės mi
nėjimas buvo gražus dr publikos 
sausakimša salė. Kalbėtojas bu
vo čikagiškis teisėjas Zuris. Ki
ti svečiai kalbėjo atvažiavę iš 
pietinės Floridos, iš Miami lie
tuvių : klubo pirmininkas Petras 
Satinskas ir kandidatas į Flori
dos gubernatorius Ted David iš 
Hollywoodo, Fla., pasveikino su
sirinkusius.

Pietūs buvo geri, vietinių šei
mininkių pagaminti, nors man 
jų neteko, nes pavėlavau. Tik 
viena buvo padaryta klaida, tai 
rengimo komisija nesusitvarkė. 
Buvo blogas įspūdis, 'kad gerai 
rėkiančios kelios rėksnės rėkė 
ir rėkė salėje.

Smagu buvo girdėti poną Dan 
Kuraitį aiškinant filmus. .Visas 
susirinkimas jo filmų laukė iki 
tamsumos, bet neapsirikom. Bu
vo labai įdomus, bet kartu ir 
liūdnas filmas, kai p., Kuraitis 
aiškino, jog Lenkija džiaugiasi 
nors iš dalies išsilaisvinusi iš 
Maskvos globos, o mūsų Lietu
vos jis net negalėjo nufilmuoti. 
Tik viena vargingą Lietuvos kai
melį nufilmavo ir tai iš labai to
li. Tai jums “laisva” Lietuva, 
į,kurią komunistai net savųjų 
neįsileidžia! P. Kuraitis vis dar 
turi viltį, kad jam kada nors pa
siseks pasiekti Lietuvą ir savo 
akimis dar kartą pamatyti savo 
gimtąją žemę.

Buvo malonu susipažinti su 
Hollywoodo svečiais Petru Sa- 
tinsku ir jo draugais bei su kan
didatu į Floridos gubernatorius 
Ted David. Jis kalba kaip ge
riausias lietuvių draugas ir ga
na susidomėjęs lietuviais. Jis 
įdomavosi mūsų Tampos Lietu
vių Kaimeliu; sako, tai reteny
bė, kad tokioje mažoje apylin
kėje tiek daug šeimų gyvena 
vienos tautos. Jis gyrė lietu
vius už tai ir žadėjo kada nors 
aplankyti ir nufilmuoti mūsų 
kaimelį.

Lauksim, o aš apie tai visiem 
pranešiu, kad galėtumėm ge
riau pasirengti. Onutė

Waukegan, Iii.
Gubernatorius pranašauja 
38,000 naujų darbų

Praeitą savaitę ketvirtadieni 
čia kalbėdamas Illinois guber
natorius Stratton pareiškė, kad 
ryšium su St. Lawrence jūrų 
kelio atidarymu ir jūrų pre
kybos Didžiuosiuose Ežeruose 
padidėjimu, nusimato žymiai ge
resnė ateitis ir Waukegano uos
tui ir miestui, kuriam atiteks 
38,000 naujų darbų jūrinės pre
kybos operacijose. Waukegan 
miestas vienoje pusėje turėsiąs 
pirmas rūšies uostą, kitoj.e pu
sėje modernų aerodromą ir 
tiems reikalams valstybė pasky
rusi dar $200,000. J. P.

Grand Rapids, Mich.
Minint Vasario 16-ją, Lietu

vos reikalams aukojo:
Jonas Paovys — 2’0 dol., kun. 

Jonas Žvirblis — 15 dol., Felici
ja ir Bronė šimukėnaitės — 10 
dol., Jonas Rauba — 6 dol.

Po 5 dol.: Stasys Ivanauskas, 
Justas Jasinskas, Vaclovas Pū
ras, Jonas Bartaška, Mykolas 
Baniukaitis, Jonas Vereckas, 
Vincas Strolis, Vladas Matulis, 
Alfredas Puodžiūnas, Pranas 
Kęstauskas, Pranas Turuta, 
Kęstutis Stepšys, kun. Treška, 
Stasys Balys, kun. Kaleckas, 
kun. Lengvinas, Pranas Leku- 
tis ir Jonas Jakštys.

Po 3 dol.: Genė Oksienė, Kos
tas Prelgauskas, Eng. Bliudni- 
kas, Stasys Astras, Niolė Ba- 
niukaitienė ir Brigida Natkevi
čienė.

Po 2 dol.: Antanas Grybaus
kas, Ignas Kušlikis, Jonas Pa
kalnis, Domas Malakauskas, An
tanas Girginas, Cecilija Balsie
nė, Ona Kareckienė, Pranas Ži
lai tis, Ona Dudkinienė, Zofija 
Ugianskienė, Petras Medelins- 
kas, Liudas Kučinskas, Amelija 
Birgelaitienė ir Jonas Petronis.

Daugiau, negu dvidešimt as
menų aukoja po 1 dolerį ir ke
letas po mažiau. Viso aukų su
rinkta 211 dol. ir 45 centai. Pi
nigai pasiųsti Alto centrui Čika
gon.

Jonas Bęlinis,
ALT skyr. iždininkas

ALYVA - ANGLYS 
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS 

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS. 
Galima saukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doha

Now at GLASER’S

30" Spacemaker 
AurbnhAnc electric ranq&

6

mod:
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Chicago Savings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat Įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių sumą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen
dų. kada pėr daug, daug metų didžiuma Įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2¥2 % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės Įstaigos pasidėti 
taupinius, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris į aukštesni mokslą, pelningesnę ir lai
mingesnę ateiti, šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vėl. po piety.

Michigan City, Ind.
Gražiai paminėta
Lietuvos nepriklausomybė

Michigan City American Li
thuanian Social Club of Indiana 
sekmadienį, vasario 21 dieną 
Dominiko Šukio salėje paminėjo 
Lietuvos nepriklausomybės pa
skelbimo dieną Vasario šešiolik
tąją ir pagerbė žuvusius ir per
sekiojamus lietuvius už Lietuvos 
laisvę.

Šv. mišios buvo atlaikytos 12 
valandą Sacred Heart bažnyčio
je ir pats nepriklausomybės pa
minėjimo aktas suruoštas Šukio 
salėje po pamaldų. Anna Wait- 
kus vadovaujant ir visiems sve
čiams pritariant, darniai buvo 
atlikti pirmasis programos nu
meris — sugiedoti Amerikos ir 
Lietuvos himnai.

Po to Antanas Waitkus per
statė Alex Ambertą, kurs savo 
trumpoje kalboje perbėgo visą 
Lietuvos praeitį ir dabarties var
gus, kančias ir nelaimes, kvies
damas nepamiršti savo tautos, 
savo tėvų ir motinų krašto, kur 
ir mes užaugome ir lietuvių kal
bos išmokome.

Buvo paskirtos aukos iš klu
bo iždo, viena auka Lietuvos 
laisvinimui, kita March of Dimes 
fondui.

Antanas Waitkus sėkmingai 
baigdamas programą, klubo var
du visiems dalyviams nuošir
džiai padėkojo. Ypatingą ačiū 
tarė poniai Alice Sotoski už ska
nių pietų pagaminimą, Rengimo 
komisijai ir Klubo valdybai už 
jų bendradarbiavimą.

Klubo narys. Justin A. Zdanis

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS 
------------------- .............. '
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COME IN TODAY!

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO.

5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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taip pašėlusiai godus ir žiaurus?”
Savo sveikinime jis pareiškė 
vienybės ir tautinio susiprati
mo reikalą. Jo kalba buvo pa

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
«ix months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _________________.$13.00
pusei metams____________ $7.00
trims mėnesiams _________ $4.00
vienam mėnesiui  1.25

Nesantaika tarp Rusijos ir Kinijos

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams ________________  $15.00
pusei metų ............................ _ $8.00
trims mėnesiams__________ 4.00
vienam mėnesiui -------------- 1.50

Užsieniuose
metams $16.00 
pusei metų ..................... — $8.00
vienam mėnesiui  1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai, vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.__________

Peronistai Argentinoje
Prez. Eisenhoweriui atskridus iš Brazilijos į Buęnos 

Aires, Argentinos sostinę, buvusiojo diktatoriaus Pero
no pasekėjai kėlė triukšmingas demonstracijas už Pe
roną, t. y. netiesioginiai prieš Argentinos prezidentą 
Arturo Frondizi. Jie šūkavo “Peron”, “Peron”, dainąvo 
peronistų dainas ir stengėsi sukelti netvarką milžiniško- 
sę žmonių miniose, kurios pasitiko entuziatiškomis ova
cijomis JAV prezidentą.

Policija ir saugumo tarnyba turėjo daug bėdos su 
tais triukšmadariais. Buvo ir rimtesnių incidentų. Už 
kelių valandų prieš prez. Eisenhowerip atvykimą j Ar
gentinos sostinę, tame daugiau kaip 5 milijonų gyvento
jų mieste sprogo penkios bombos ir sužeidė keletą žmo
nių.

Peronistai norėjo, sugadinti prez. Eisenhowerio atsi- 
ląnkymo įspūdį ir parodyti svečiui, kad argentinipčiai 
nęapkenčią savo prezidento ir dabartinio režimo, kuris 
išvijo diktatorių Juan Peron. Bet iš to nieko neišėjo, 
nes Argentinos liaudyje jie nerado pritarimo. Liaudis 
rodė pasitenkinimą ir džiaugsmą, kad JAV prezidentas 
pagerbė prezidentą Frondizi, pas jį atsilankydamas.

Perono galybės laikai praėjo. Jisai turėjo pasišalinti 
į užsienį. Jisai dar turi milijonus dolerių, pavogtų iš 
Argentinos iždo, ir tais pinigais yra išlaikomos jo pase
kėjų gaujos krašto viduje. Bet toks parazitiškas sąjūdis 
negali krašto politikoje vaidinti didesnio vaidmens. Ji
sai išnykę, sustiprėjus demokratinėms jėgoms Argenti
noje.

Prez Eįsenhowerio vizitas turi tikslą tas jėgas sus
tiprinti ir įtikinti argentiniečius, kad Jungtinės Valsty
bės teiks, atstatyti demokratinei santvarkai Argentino
je visokeriopą paramą.

Kartuvės Kassemo priešams
Irako teismas Bagdade pasmerkė 17 asmenų, kurie 

pereitą spalio mėn. kėsinosi užmušti premjerą Kassęmą, 
pakorimui. Keturi yra nubausti kalėjimu iki gyvos .gal
vos ir 47 — kalėjimu nuo. 6 mėnesių iki 10 metų.

Irako premjeras Abdel Kerim Kassem buvo tame 
pasikėsinime sunkiai sužeistas.

Teismo pirmininkas, prieš paskelbdamas mirties 
sprendimą 17-ai stambiausiųjų nusikaltėlių, pasakė ašr 
trią kalbą, kaltindamas Jungtinės Arabų Respublikos 
prezidentą Naserį, kaip pasikėsinimo sumanytoją.

Iš to matome, kokia “vienybė” viešpatauja tarp 
arabų tautų.

Valstybės pasekretoris (Undersecretary) Robert D. 
Murphy mano, kad nesutikimai tarp Sovietų Sąjungos 
ir komunistinės Kinijos tolyn didės vis labiau. Jie pasi
reiškė viešai keliais atvejais.

“Mes žinome”, sako Murphy, “kad Maskva su 
nepasitenkinimu pasitiko nuožmų komunų sistemos 
kūrimą Kinijoje. Šis eksperimentas visiškai nepasi
sekė Rusijoje ir Jugoslavijoje.”
Apie tai, kad “komunų sistema” yra nevykęs ir “re

akcinis sumanymas, visai atvirai pasakė Nikita Chruš- 
čiov pasikalbėime su JAV senatorium Hubert Humphrey.

Kitas atvejis, parodęs ryškų nesutikimą tarp Mas
kvos ir Peipingo, buvo pernai po Chruščiovo atsilankymo 
Amerikoje. Sugrįžęs į Maskvą, Nikita tuojau nuskrido į 
komunistinės Kinijos sostinę dalyvauti jos jubiliejinėse 
iškilmėse. Bet tenai jisai buvo pasitiktas labai šaltai. 
Kinų radijas ir spauda nepranešė net apie jo atvykimo 
laiką. Mao Tse-tung neatsakė į Chruščiovo sveikinimo 
kalbą, pasakytą aerodrome!

Murphy mano, kad santykiai tarp tų dviejų komu
nistinių valstybių tolyn eis blogyn. Apie tai liudija du 
faktai:

“Viena, komunistinės Kinijos spauda nė vienu 
žodžiu neužsimena apie dabartinius Chruščiovo vi
zitus Indijoje, Burmoje įr Indonezijoje. Antra, Ru
sijos premjeras visoje šitoje savo kelionėje nė vieną 
kartą nebandė ginti (komunistinės) Kinijos laiky
senos tų tautų, atžvilgiu, kurias jisai vizituoja.”
Indija, pavyzdžiui, viešai protestavo prieš kinų ar

mijos įsiveržimą į žemes, kurios priklauso Indijai. Bet 
Chruščiovas, būdamas Indijoje, nė vienu pateisinančiu 
žodžiu nemėgino Kiniją užtarti. Tokiu savo tylėjimu ji
sai parodė pritarimą Indijos protestui.

Robert Murphy yra patyręs diplomatas, kuris, labai 
atydžiai seka tarptautinės politikos raidą. Nors jisai yra 
rezignavęs iš savo pareigų, bet’prez. Eisenhoweris nuta
rė pasiimti jį, kaip specialų patarėją, į “viršūnių konfe
renciją”, kuri įvyks gegužės mėn. Su jo nuomone reikia 
skaitytis.

Spręsdamas iš to, kaip vystosi santykiai tarp, Mas
kvos ir Peipingo, Murphy pramato, kad Sovietų Rusi
jos keblumai Azijoje didės; to pasėkoje įgys daugiau 
drąsos Rusijos satelitai Europoje ir jię pasuks į Jugos
lavijos kelią, jeigu tik laikysis tvirtai Vakarų demokra
tijos. t

Tačiau, reikia pastebėti, kad labai svarbus yra lai
ko elementas. Klausimas, kada galutinai susipyks Mas
kva su Peipingu ir kada europiniai satelitai atsuks nuga
rą Maskvos despotams.

Tokia despotizmo imperija, kaip. Sovjetų Rusija, 
aišku, turės anksčiau ar vėliau sugriūti — kaip kad su
griuvo visos panašios imperijos praeityje. Tiktai klau
simas, kokiose aplinkybėse tai įvyks ir kada.

Margerio beletristika

Pats Margeris teigia, kad jo apsakyme prohibicijos 
laikų baisenybės aprašytos “taip realiai”, jog veria “akis 
ir širdį” skaitytojams ir per jų kūną eina “šiurpuliai”, 
o jų sieloje klausimas “stoja piestu”.

Keistus skaitytojus įsiyaizduoja Margeris, šitaip 
“realiai” išgyręs savo, kaip autoriaus, gabumus. Kitiems 
žmonėms klausimai kyla galvoje arba mintyse, bet jo kū
rinio skaitytojams klausimas “stoja piestu”, kaip drigan
tas, “sieloje”!

Ir tas drigantas, tariant — klausimas, taip pat gana 
keistas. Piestu atsistojęs, jisai reikalauja atsakyti, ko
dėl žmogus toks godus ir žiaurus (“pašėlusiai godus ir 
žiaurus”) “kapitalistinėje ir labai religingoje sistemoje”. 
Ką tai reiškia “religinga sistema”?

Kapitalistinė sistema, kuri yra įsigalėjusi Ameriko
je, yra tam tikros rūšies ekonominė (ūkinė) santvarka. 
Bet argi ji yra ir religinga? O jeigu ta “religinga siste
ma” yra atskiras nuo ūkio dalykas, tai kas ją sukūrė? 
Ne valdžia, nes Amerikoje bažnyčia yra atskirta nuo 
valstybės; ir ne kuri nors tikinčiųjų žmonių sekta, nes 
tų religinių sektų yra daugybė. Jokioje “sistemoje” jos 
nėra susijungusios.

Atrodo, kad savo ekskursijoje į Margerio kūrinio 
skaitytojų “sielą” Margeris užtiko tik — savo “sieloje” 
nešuvirškintos bolševikinės propagandos gabalą.

LOS ANGELES, CALIF.

lydėtą gausiomis ovacijomis, o 
pats signataras pagerbtas vi
sų dalyvių atsistojimu.

Pagrindiniu minėjimo kalbė
toju buvo prof. S., Sužiedėlis, 
dabartinis pranciškonų savait
raščio “Darbininkas” vyr. re
daktorius ir Liet. Ateitininkų 
Federacijos vyr. vadas. Jo kal
ba pasižymėjo kultūringumu. 
Jis pats pasisakė, kad nesąs 
joks politinis pranašas. Jo kal
bos mintys daugiausia koncen
travosi apie kum Vaižganto 1917 
mt. lietuvių konferencijoje pa
sakytus žodžius — “Visomis ap
linkybėmis siekti Lietuvos ne
priklausomybės”. Pabrėžė, kad 
kiekvienas, kur bebūtume, turi
me siekti tam tikros mums skir
tos misijos, ir kad tautinė gy
vybė yra kartais brangesnė už 
pačią nepriklausomybę ! Visi tu
rime* išlaikyti gyvą tautinę dva
sią — lietuviškumą.

Kalba buvo pasakyta be dide
lio entuziazmo, dažnai darė įs
pūdį, kad kalba pedagogas. Su 
visomis prelegento mintimis ga
lima sutikti, išskyrus, tik vieną 
pastabą, kad, atsileidžiant re
liginiam jausmui, atsileidžia ir 
tautinis, jausmas, šį savo teigi-

Aną dieną Dr. AL Margeris papasakojo “Vilnyje”,

Kiek įspūdžių iš Vasario 16 
minėjimo

Los Angeles ir apylinkių lie
tuviai Lietuvos nepriklausomy
bės minėjimą šiemet surengė, 
vasario 14 d. Šv. Kazimiero pa
rapijoj erdvioje saĮėje. Tą pa
čią. dieną parapijos bažnyčioje 
buvo atlaikytos iškilmingos pa
maldos. Lietuviai evange.lįkaj 
tą dieną taip pat turėjo pamal
das, kurioms vadovavo kun, M. 
Preikšąiti$.

Minėjimą pradėjo ir jam, va
dovavo Los Angeles Alto sky
riaus pirm. A. Raulinaįtis,. Kun. 
Steponaitis paskaitė invokaci- 
ją. Vėliau buvo sugiedotas 
Amerikos himnas.

Minėjimą, raštu sveikino vL 
ceprezidentas Nixonas, Kalifor
nijos gub. Brown, Los Angeles 
miesto viršininkas Poulsonas. 
Pastarasis Vasario 16-ąją pa
skelbė Lietuvių Dieną. Jų svei
kinimus bei proklamacijas per
skaitė pirm. Pvaulinaitis. Rei
kia pažymėti, kad losangeliečiai 
lietuviai taip šiltai nesutinką 
valstybės bei vietos pareigūnų 
sveikinimų, kaip kad patyriau 
Čikagoje, kur jau gal ir per
daug jiems teikiama pagarbos.

Buvo pakviestas Lietuvos 
garbės konsulas dr. D. Bielskis 
tarti sveikinimo žodį, kuris buT 
vd gerokai ištęstas ir galimą. 
būtų pavadinti tikru praneši
mu. Jame dr. Bielskis palietą

laisvus ar nepilnus Lietuvos po
stus. čia, žinoma, konsulas ar
ba klaidino tautiečius arba pats, 
nežinę,. kad tokių, paskirymų 
šiuo metu niekas nęgąĮi atlikti, 
nes jie nebūtų svetimų valsty
bių pripažįnti. Kažkaip, kęisto-, 
kai.skambėjoj,dr. Bielskio pąs.i- 
sakymas prieš lietuvių skaldy
mąsi., į pąytijąs ir sroves. Ne-,, 
žinia, kaip konsulas įsivaizduo
ja demokratinę, visuomenę be 
politinio pasiskirstymo. Toks 
pasiskirstymas, neturi kliudyti 
vieningam mųs.ų darbui, bet ne
galima jo neigti iš esmės. Jei
gu, šią kęųs.ulo žodžiąi buvo, tai
komi Tautinės Sąjungos na
riams bei veikėjams, kurie,, at
rodo, nerado reikalo dalyvauti 
šiame bendrame Vąs.ąrįę.16-?sięs 
minėjime, nežiūrint kad jų va
dovaujama. radijo valandėlė ir 
gražiai skatino visus atvykti, 
tai gal dar ir galimą su jais, 
sutikti.. Tiek, jąu gerai, kad bent 
oficialiai vietos tautininkai šie
met, nębąręngė atskiro Vasario 
16-sios minėjimo, o pasitenki
no tik jo pąsyviu boikątavimų. 
Liet. Bezis.ten,ęįnė$ Santarvės, 
atstovai — Br. Railą, prof. Žy
mantas, nęps ir priklauso, tai pa
čiai LN Talkai, bet vis dėlto, 
teikėsi atsilankyti į šį demo- 
krątiųęa Los Angelę^. lietuvių, 
visuomenės parengimą.

Buvo pakviestas, susirinkįmui 
tarti žodį Vasario 16-sios akto

mą redaktorius rėmė kažkokio 
vokiečio citata, kuris jau prie
šingai tvirtino, kad, išsižadant 
savo tėvynės, blunksta žmoguje 
ir religinis jąusmąs. Šią savo 
klaidingą pažiūrą galėjo prelą- 
gentas palikti ateitininkų susi
rinkimui, bet ne viešai teigti vi
sų pažiūrų ir srovių lietuvių mi
nėjimui.

ALT skyriaus narys A, Pe
trauskas trumpai nupasakojo 
ALTarybos istoriją ir skatinę 
visus paremti ja gausiomis au
komis., Kiek teko girdėti, aukų 
buvo surinkta netoli tūkstančio 
dolerių. Jų rinkimui energingai 
vadovavo ALT iždininkas. An- 
thęųy F. Skįrius.

Buvo perskaityta rez/diųęija, 
kuri buvo visų dalyvių šiltai 
priimtą- Minėjimas buvo baig
tas koncertinę dalimi,, kurįoje 
dalyvavo, vietos parapijos cho
ras, vadovaujamas energingo 
muz. B. Budriūno. Ypatiųgai 
garsiai nuskambėjo ir buvo ųet 
bisuotąs. jo , paties., sukomponuo
tas “O, Nemuną” (poeto Braz
džionio žodžiąi). Prie.š; kiekvie
ną dalykėlį buvo gražiais tauti
niais drabužiais apsirengusios 
lietuvaitės teikiami paaiškini
mai angliškai, kurie, atrodo, šia
me. lietuvių, susirinkime, nębųyo 
reikalingi.

Į minėjimą atsilankė apie 500 
jLoS; Angeles ir apylinkių tautie
čių,. Jis tikrai gražiai buvo su
organizuotas, ir buvo baigtas

SKAITYKITE NAUJIENAS

Lietuvos istoriją ir pergyven
tus sunkius momentus, kuriuos 
mūsų tauta nugalėjo. J’Be kit
ko, savo pranešime' užakcenta
vo Lietuvos diplomatinių veiks
nių svarbą ir pageidavo, kad bū-

kaip jisai aprašė baisenybes, kurios darėsi Chicagoje 
svaiginančiųjų gėrimu draudimo (prohibicijos) laikais. 
Sako:

“Ir Margeris jas aprašė savo apsakyme ‘Prohi- 
bicija’ taip realiai, taip akis ir širdį veriančiai, kad 
skaitant eina šiurpuliai per visą kūną, o sieloje tų paskirti nauji pareigūnai į

signataras — prof. M. Biržišką, visų dalyvių bei choro bendru 
Jis kažkaip užsikonservavo ir, Lietuva, tėvynė mūsų, 
atrodo, daugiau nebeseųsta ir J. Karną
amžinai bus gyvas mūsų tarpę. ■----------------------------------------
Jis perskaitė savo dųętą sveiki-į'‘NAUJIENOS” KIEKVIENO 
nimą “Voice of America”, kų- DARBO ŽMOGAUS 
ris bus perduotas radijo bango- DRAUGAS . IR BIČIULIS.

Aleksas Šemeta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)
KUŽIŲ BŪRYS

37.
Kai aš pradėjau stebėti svirno rajone 

pasirodančius kitus bermontininkus, Jo- 
kūbauskas timptelėjo man už rankovės ir 
parodė į Felių, kuris kaip lik tuo laiku 
pakėlė prie peties,šautuvą ir ėmė taikinti. 
Aš instiktyviai nukreipiau savo žvilgsnį 
ta kryptimi, kur turėjo būti taikinys, ir aiš
kiai įsitikinau, kad tuo taikiniu buvo dvie
ju vištų nešėjas, kuris dabar stengėsi per
vergti spygliuotų vielų tvorą, bet jam tai 
nelabai sekėsi, nes turėjo užimtas abi ran
ka^ su laimėtu grobiu.

Nuskardėjo pirmasis vienišas šūvis, ku
ris atpalaidavo svetimų vištų mėgėją nuo 
vargingo darbo, nes paleistos vištos, su
rištomis kojomis, šokinėjo ir sparnais pląs- 
nojo, ieškodamos išsilaisvinimo. Jų buvęs 
nešėjas jau buvo persivėręs per spygliuo
tų vielų tvorą taip, kad jo rankos lietė že-1 
mę antroje tvoros pusėje, gi kojos šioje 
pusėje, kai tuo tarpu užpakaliu šis kariau
tojas stiepėsi aukštyn.

Tuo pačiu laiku Ipolius nutarė ateiti

pagalbon vaikomai žąselei,, kuriai greitai 
praėjo reikalas dėti pastangas gelbėtis. 
Jos vaiky toj as, lengvai klupdamas, atsi
palaidavo nuo šios žemės svetimų gėrybių 
troškimo, o žąselė, plasnodama savo di
džiuliais sparnais, ir dažnai kraipydama 
jau gerokai apipešiotą uodegą, skubėjo 
prie išsigandusių žąsų būrelio.

Pirmieji šūviai buvo ženklas, kad veik
smai prasidėjo.

Savotiško jausmo pagauti, visi parti
zanai pradėjo šaudyti tokia tankia ugnimi, 
kad iš kart tiesiog pragaras užvirė, žino
ma, tie šūviai nebūtinai buvo šaimami į 
pasirinktus taikinius, bet iššaukti kpVotojo 
jausmo, pirmą kartą atsidūrus kautynių 
aplinkoje. Tą jausmą yra pergyvenęs kiek
vienas, kuriam yra tekę tokioje būklėje at
sidurti. Kai kas jį vadina “pirmuoju krik
štu”, kai kas “pirmuoju parako pauos- 
tymu”, tačiau, kaip mes jį bevadinlumė- 
me, jis yra, savitas ir be išsisukinėjimo! 
Šį malonumą aš turėjau progos pajusti 
Amalių dvare, baudžiant bermontiniškuo- 
sius plėšikus.

Tas tesėsi labai trumpą laiką, bet jis 
padarė savo įspūdį kaip priešams, taip 
ir saviškiams. Nutilus šūviams, sodyboje 
užviešpatavo mirtina tyla. Tik Ipoįiąus 
pašautasis žąsies gaudytojas pakankamai 
garsiai prašė pagalbos, bet niekas tuo me-
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tu jam jos suteikti negalėjo. Jo dejavimas; 
lik priešo pusėje darė tam tikros, demora
lizuojančios įtakos, nes jie puikiai suprato, 
kad juokų laikas yra tikrai pasibaigęs. 
Tačiau toji “tyla” tesėsi labai neilgai. Aš. 
vos spėjau trumpai pamatyti, kąip du berr 
montininkai išbėgo iš svirno iy- tuojau pa
sislėpė, už sienos; trečias bandė iš gyvena
mojo namo, durų perbėgti kiemą, bet tik 
])ąrą žingsnių žengęs kiteman, — žaibo šuo
lių spruko atgal ir per atidarytas duris ke
lis kartus iššovė į Dievo langą. Tuo Pūčiu 
laiku pastebėjau, kad mano kaimynas iš 
kairės, Vladas Jokūbauskąs, labai judriai 
pakeitė poziciją ir jau ieškojo tvoroje sky
lės, per kurią galėtų iškišti šautuvą. Mane 
tas užsintrigavo. Ėmiau sekti vietą, kuri 
turėjo atkreipti Jokūbąuskio dėmesį.

Tarp svirno ir didžiulės naujos darži
nės, kuri nuo svirno buvo apie penkiasde
šimt metrų atstumo, ant specialaus paauk
štinimo buvo sukrauta nemaža krūva šiau
dinių kūlių, paruoštų baigimui dengti nau
josios daržinės stogą. Daugiausia bermon
tininku buvo svirne, nes iš čia jie gėrybes 
nešė į gurguoles. Užpulti netikėtai, jie ne
turėjo progos laisvai pasitraukti,Jodėl da
bar po vieną ar du ėmė<perbėginėli iš svir
no prie šiaudinių kūlių krūvos, kad nuo čia 
galėtų pasiekti daržinę, o nuo jos,pabėgti 
dar toliau nuo pąmiąbęs., Bet tą mąųevrą
ENOS, CHICAGO 8, ILL.—MONDAY, FEBRUARY

pii-miausia pastebėjo Jokūbauskas. Porai 
jų jau buvo pąsisękę luę keliu apleisti svir
ną, bet tretysis nebuvo taip laimingas,, nes 
Jokūbauskas taip pat nęveltui buvo iššau
dęs kęlį$. šįiųtus šųyinių pratimų m,e.tu. 
kai tretysis bermontininkas taip pat bau
dė. savo laimę, drauge su savimi vis dar 
nešdamas kažkokį ryšulį, Jokūbauskas jį 
tučtuojau paliuosavo nuo to vargo.

Svirne esantieji aiškiai pmnatė, kad 
šis kelias jau yra atkirstas^ tai jie ėmė 
daužyti svirjio langą, esantį kairiajame 
sienos šone. Bet kai tik pirmasis bandė per 
jį pasprukti, kažkas iš kairiajame sparne 
esančiųjų jį tiesiog “patupdė” larplangėje.

Laimingesni buvo tie, kurie buvo gyve
namose patalpose. Jie laisvai išsėlino lauk 
per galinius namo langus ir, prisitaikę p^-įe 
vietų, pradėjo labai tankia ugnimi apšau
dyti mišką. Bet taip nevykusiai, kad jų šū
viai ėjo keli metrai viršum mūsų galvų, 
ką tvirtino byrančios nuo eglių viršūnių 
skujos ir, pakirstos šakelės. Jų ugnis truko 
taip pat neilgai. Kadangi Feliaus jau buvn 
patvarkyta, kad nereikia be reikalo iššauti 
nė vieno šovinio, tai iš inūsų pusės jok,io 
atsakymo, bermontininkai nesulaukė. Bu
vo užtai įsakyta neišleisti nė vieno plėšiko 
iš svirno.

Ipoliaus kliudytas žąsies mėgėjas, ne
susilaukęs prašomos pagalbos, ir, matyt,
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neturėdamas mirtino ar pavojingo kliūt 
dymo, savomis jėgomis pradėjo šliaužti 
prie gyvenamojo namo galo, už kurio tų7 
rėjo būti jo keli draugai, nes buvo girdi
mą jų raginimai sužeistajam.

Pirmutinis; tai pąslebė.jo vieųąs iš džįui- 
kiškių partizanų ir tuojau pakėlė prie pe
ties šautuvą, bet netoliese buvusio .Ip,yliaus 
buvo grieštai sudraustas:

— Jis jau nebepavojingas, todėl būtų 
labai negai-binga sužeistą ir, dar beginklį 
žudyti.

Mačiąu, kad.pm U^aną tie žodžiai pavei
kė ir jis susisarmatijęs nuleido ginklą.

— Jų čia dar yra,daug ii’ sveikų, o taip 
oal. su ginklais rankose, todėl tik gera; 
stebėk ir tikrai dar nevieną, tokį. pagausi, 

.p— drąsino nęjmistoti vilties pąrtizaną 
Ipolius.

O jis, matyt labai norėjo nqrf>., vieną 
“pagauti ”, nes labai, stropiai sekė aplin
ką, tačiau visi bermontininkai buvo lyg 
žemėsua prasmegę.

Bet ilgai jų ieškoti nereikėjo. Pirmojo 
smūgio priblokšti, jie kiek pąsimęlė, bet 
kai didesnis, sičius gavo atsipalaiduoti 
iš;gyvenamųjų patalpų, jię pradėjo rodyti 
pastangas ne lik paliuosuotį uždarytus 
svirne, bet ir mus pulti.

(Bus daugiau)
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Demokratai aptarė 
veiklos planus

Penktadienį, Yas. 26 d. vaka
rą, Jaunimo Centre susirinko- de
mokratinių grupių atstovai ir 
aptarė gaires šių mėtų veiklai. 
Pirmon eilėn pasidalino minti
mis apie Lietuvos nepriklauso
mybės sukakties minėjimus ir 
priemonės tuos minėjimus pa
daryti dar sėkmingeSniais.

Nutarta šiais metais suruoš
ti bent porą paskaitų ir, jei ga
lima, diskusijas demokratijos, 
vieningos veiklos ir kitais klau
simais.

Demokratinių grupių sambū
rio pirmininku ir vėl išrinktas 
Dr. Vladas Šimaitis, vicepirmi
ninku *agr. J. feertašius, sekreto
rium M. Gudelis.

Marquette Parko
N. S. O. darbuotė

Namų Savininkų Organizaci
ja Marquette Parke dirba sutar
tinai Visų savininkų gerovei^ 
kur pasitaiko visokių negerovių 
tarp savininkų ir nuomininkų 
arba kaimynų. Tai yra vieta, 
kur kreiptis ir tos bėdos būna 
sutvarkytos.

Marquette Parko N.S.O. pra
ėjusį lapkričio mėnesį turėjo di
dingą banketą, kur svečių buvo 
pilnutėlė salė. Sausio mėnesį 
turėjom susirinkimą ir dideles 
vaišes, pagerbintui narių, šei
mininkių ir darbininkų, kurie 
dirbo prie bartkėto, kur buvo 
labai gausus pusi tinkintas val
gių ir gėrimų, stiprių ir saldžių. 
Tai tik Murųuėtte Parito Namų 
savininkų organizacijų duodaj 
tokias šaunius vaišes savo na
riams. Už tad ir narių kiekvie
name SUšfrinkime vis daugiau 
įstoja.

Praeitame susirinkime buvo 
išrinkta komisija šeimyniškam 
piknikui. Kai bus paimtas dar
žas, bus pranešta daugiau apie 
tą pikniką.

Tutime ir ligonių. A. Ston
kus sirgo' kėlėtą savaičių, bet jis 
savo ligą ; greit nugalėjo, žino
ma, jam pačiam ir nėra kada 
sirgti. Turi ligonę žmonelę pri
žiūrėti. P. Stonkienė serga jau 
visa žiema. Taip pat tebeserga 
Ona švirmickienė, bėt ji ligą 
nugali. Sirgo labai suūkiaii 
Ddktarai nė lankytojų neleido, 
bet dabar kasdien eina gėrynj 
žinoma, trūks dar kiėk laiko, 
kol galės darbut)tis ir dirbti sa
vo įprastus darbus.

Nuo savęs linkiu ligonėms 
greit pasveikti.

Marcelė Tiškevičius

Lietuviai, mūsų brangios tė
vynės Lietuvos vergija nešvel- 
nėja. Sunki laisvinimosi kova 
tęsiama toliau, pareikalaudama 
naujų jėgų bei išteklių. Ypa
tingai šiais metais turime at
kreipti laisvojo pasaulio dėmesį, 
kadangi sukanka 2'0 metų nuo 
mūsų ' tėvynės užgrobimo.

Laisvojo pasaulio lietuviams 
kovoje prieš tėvynės Okupantą 
vadovauja Vilkas. Jo darbas 
sunkus, o galimumai, palyginant 
su priešu, yra riboti. Mūšų vi- 
šų pareiga .yra jį remti kaip mo
raliai taip ir piniginiai, kad bū
tų pajėgesnis sunkiai kovai už 
Lietuvos' laisvę. Vilkas didžiau
sią savo kuklių išteklių dalį iš
leidžia šioms kovos priemonėms.

Radijui. Vlikas naudoja ži
nių perdavimui į pavergtą tė
vynę lietuviškai Madrido, Vati
kano ir Romos radiofonus. Pa
vergėjas labai bijo tiesos žodžio 
iš laisvojo pasaulio ir visais bū
dais prieš žinių perdavimą ko
voja. Tačiau nei grasinimais nei 
bausmėmis nuo žinių klausymo 
neatbaido. Reiškia tas išpūstai 
galingas okupantas nėra nei 
taip galingas nei saugūs, nes 
dreba dėl prasiveržimo per už
dangas tiesos žodžio. Paskiau
sios žinios patvirtina, kaip tė
vynėje likę broliai godžiai gau
do žinias siunčiamas lietuviškai 
per čia minėtas stotis ir jas ne
prastai vertina. Jų svarba dar 
daugiau padidėja nuo lietuviš
kos valandėlės suštabdymo iš 
Muencheno — Vokietijoje ir 

1 Voice of America AVašiiingtone 
varžymo.

Eltos biuleteniams. Vlikas in
formacijos tikslu leidžia Eltos 
biuletenius 1 lietuvių, angių, vo
kiečių ir italų1 kalbomis. ’Tie biu
leteniai yra siunčiami svetimų 
kraštų politikams, žUrbalištams, 
mokslininkam, visuomenininkam 
ir kt. l’ie biuleteniai yra svar
būs ir daug prisideda prie lais
vinimo kovos.

Radijo sekimo stočiai. Vlikas 
išlaiko radijo sekimo stotį,'ku

ZarasHkitj sniegas 
nesulaiko

Sekmadienį, vasario 21 H. 
sniegui drembant kaip iš maišo 
ištisą dlėilą, pas JieVUtę’jakŪbo- 
nienę, Till So. Kedva'le Ave.t 
susi važiavo per 30 klubo na
rių ir prie JievUtės skaniai pa
tiektų Vaišių svarstė kaip ge4 
riau pravesti Zarasiškių ‘Klubo 
25 mėtų sidabrinės sukakties 
minėjimą. Nutarta sukaktį pa
minėti banketu ir menine pro
grama. Minėjimo banketas nu
matytas ščkmadienį, balandžio 
21 d. Prasidės 1 vai. po pietų. 
Viėta — Hollywood svetainė, 
211'7tW. 4*3rd Street.

Ndtarta’ kviesti'Lietuvos kolF 
sulą, gerb. Petrą Daužvardį, ir 
ponią kalboms pasakyti ir. so-; 
Jistę dainininkę Genovaitę Ma
čys meninei programos dėliai 
atlikti. Banketo biletai, kurių 
kaina labai žema, jau atspaus
dinti ir sparčiai platinami. Rei
kalui esant, biletų galima gau
ti pas rengimo komisijos na
rius: Oną Užundienę, Jievą Ja- 
kubonienę, Povilą Masilionį, Fe
lix Juodką ir Robert Čepelę.

Dėl minėjimo rengimo klubo 
susirinkimas nukeltas į verbų 
sekmadienį, balandžio 17 d. 
1 vai. po pietų, Hollywood sve
tainėje. J. T.

P. S. Klubiečiai - klubiėtės, 
dalyvaukite dienraščio Naujie
nų rengiamam bankete, kuris 
įvyks 1960 m. kovo 27 d. Liej 
tuvių Auditorijoj. J. T.

TAUTOS FONDO VALDYBOS PRANEŠIMAS
rios pagalba Sužinome kiek ie
ną svarbesnį įvykį pavergtoje 
Lietuvoje. Tomis žiniomis pa
sinaudoja daugelio kraštų svar
bios inštitUcijos bei įtakingi as
menys ir jas labai vertina.

Šiem Vliko uždaviniam įvyk
dyti lėšų niekas svetimas ne
duoda. Mes patys turime jas 
sukelti, kad ir pamiršdami as
meniškus reikalus.

Tautos Fondas rūpinasi, telk
damas lėšas, Vliko veiklą pa
laikyti, ir maloniai prašo Visus 
laisvajame pasaulyje lietuvius, 
be politinių pažiūrų skirtumo, 
tuos uždavinius savo pinigine 
auka paremti.

Tautos Fondas laukia Jūsų 
aukos, karštai tikėdamas, kad 
laisvėje gyvenąs lietuvis dvasia, 
nepalūžęs ir tęs suūkia kovą už 
savo mglimą ’ tėvynę iki jai iš
auš laisvės rytojus.

Aukas siųsti: Lithuanian Na
tional Fund, 233 Broadway, 
Room 3612, New York 8, N. Y.

Tautos Fondo Valdyba

TOWN OF LAKE
R. K. švento Kryžiaus Mokykla 

paminėjo Vasario 16-tąją
Dar neišnyko lietuvybė Kaži-j 

mieriečių Sčserų mokykloje, 
švento Kryžiaus Seserys Kazi- 
mieriėtės'SU savo mokintais šau
niai minėjo Lietuvos Nepriklau
somybės šventę. Ryte visi su
sirinko ir išklausė Šv. Mišias. 
Buvo matyti, kad seselės moky
tojos kazimierielės ir mokyklos 
Vaikučiai nėšiu ja mūsų trispal
vę vėliavėlę 'prisisegę. Popiet 
susirinko į parapijos salę, ku
rioje ant scenos buvo Amerikos 
ir Lietuvos vėliavos. Minėji
mas buvo pravestas grynai lie
tuviškai. Kiėkvienas skyrius 
prisidėjo, — vieni dainelėmis, 
kili pasakojimais, poezijom ir 
lietuviškais šoktais. Lietuviš
kai pasimeldė: ir baigė Lietuvos 
himnu.

Garbė Klebonui Kun. Anice

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA

už apdraustus
SHARE ACCOUNTS — Šerų sąskaitos investments?

Užeikite šiandien arba telėfonuokite tuojau, kad ga
lėtumėte gaut didesnį nuošimtį už savo santaupas

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-3070

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00

tui Linkui ir jo pagelbinin-Į j 
kams kunigams, kad padeda11 

! seselėms kazimierietėms palai- I 
kyti lietuvybę. Mokyklos ve-ji 
dėja yra seselė M. Emmanuel, I 
jai talkon stoja aštuonios lietu- Į 
vaitės Kazimiefiėtės, kurios yra I 
gimusios ir mokslus išėjusios | 
Amerikoje. Visos puikiai var
toja lietuvių kalbą, — bent su j 
kurioms teko kalbėti. Moka; 
vaikučius kasdien Lietuvos is- I 
tori j os, dainelių, poezijos ir šo
kių.

Tik labai gaila, kad nėužkvie- Į 
tė visuomenės į šį Vasario 16-tos , 
minėjimą. Visuomenei būtų j 
džiugu pamatyti, kaip prisiminė | / 
tą dieną, šioje mokykloje maž
daug lietuvių vaikučių yra | Į 
50%, maišytų 25% ir visai ne-L 
lietuvių 25%, bet programa pil
nai lietuviškai atlikta.

žinąs PIRKITE JAv BONO*

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
August Saldukas, Prezidentas

k MIDLANO 
jKkSavings and Loan Association 

ANT VIŠŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Khjkvlena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta Į 
Federalineje Draudimo ištaigoje.CRANE

SAVINGS AND
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai 'vieta automobiliams

A INVESMENT
■t 1 ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 metp vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
—12?00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASS'N. 
1447 So. 49th Court, Cicero, W. 

Tel. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY f to S 

TUftSDAY, THURSDAY, FRIDAY 
♦ to 5 

SATURDAY » to 1 
WRDNUDAY CLOSKO

DR ANNA BAUUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš rytu ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tek: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstp >>* šlapumo taku chirurgija 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba 

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tel.: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

RŪTA BUTNIS, M. D. 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Bendra praktika

Ofisas ir Rezidencija:
744 WEST 35th ST. Tel. Bl 7-3883
Priima kasdien: 9 A. M.—8 P. M.

PR 6-1795, rez. TRemont 9-5890 

DR. JONAS G. BYLA 
Neęvp-smegenŲ ligos, chirurgija 

OAKLEY MEDICAL BLDG, 
2300 West 51st Street 

Valandos tiktai pagal susitarimą

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. Vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpubiic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vak

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 64732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 24 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4036 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po pietų, 

7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef.: LA 3-4949 Nam? BE 3-7786

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus. 
PRospect 6-1930.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage)

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
šeštad. 2-6 vai. po pietų.

—MONDAY, FEBRUARY 29, 1960

DR. V. P. TUNIASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

C. Z. VEZEL’IS
DANTŲ GYDYTOJAS

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

« P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
% dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras
MICHEL

Išvykęs atostogų į Phoenix, 
Arizona. Sugrįš apie 1960 

m. kovo mėnesį.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAM 

25 moty patyrimas 
TaU YArds 7-18» 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis J Ištaisa J

Ofisas h* Akini? Dirbtuvė \
756 WEST 35th STREET - . 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6MB 
Tree.uždaryta. Penkt ir šešt 10—1 
*aJL po Arba pagal

'pERKRAUSTYMAI 
MOVING 

Leidimai — Pilna apdrauda
ŽEMA KAINA

R. ŠERĖNAS
2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063V —
Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIA?

(MOVING) 
PERKRAUSTAU 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

RABSKAS
1960 METŲ TV APARATAI 
išsimokėtinai. — Priimam senus. 

RADIJAI, FONOGRAFAI, 
VOKIŠKI APARATAI.

PARDAVIMAS IR TAISYMAS.
J. G. Television Co., 2512 W,47St. 

F Rentier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš WOPA, 
1490 kil, AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nup, 8:30 iki 9:30 vaL ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.

, TeL: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO 29, ILL.

Yra gėda nemokėti savo kal
bos ir nepažinti savos literatū
ros ! Norėdami daugiau susipa - 
žinti su senąja mūsų literatūra, 
neatideliddami įsigykite prof. 
Vaclovo Biržiškos “Senųjų Lie
tuviškų Knygų Istoriją”. Kny
gos kaina: kietais viršeliais 
$3.00, minkštais $2.00.

Užsakymus adresuokite: 
NAUJIENOS.

1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577 
OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 24 vai. po pietų.
5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL
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OPEROS KVIETIMAI
Verdi “Trubadūro” (II Tro- 

vatore) 4 v. operos spektakliai 
įvyksta kovo 19 d., 8:00 vai. 
vak., kovo 20 d., 3:00 vai. po 
pietų ir kovo men. 27 d., 3:00 
vai. po pietų, Marijos mokyklos 
salėje. Kvietimu? '"’tlima gauti:

“Marginiuose”, 2511 West 
69th St., PR 6-4585.
Karvelio prekyboje, 3322 So.
Halsted St., YA 7-0677,
Savrima^ičiaus krautuvėje, 
4358 S. Fairfield Ave., LA 3- 
6342.
Kvietimų kainos: premjerai 

—5.50, 5.00, 4.00 ir 3.00 dol., 
kitiems sepktakliams — 5.50, 
4.50, 3.50 ir 2.50 dol. Vietos nu
meruotos. Kvietimus galima už
sisakyti ir paštu, pasiunčiant 
atitinkamai sumai piniginį če
kį ir pažymint pageidaujamą 
spektaklo datą, šuo adresu:

Chicago Lithuanian Male 
Chorus “Vytis”, c/o Mr. L. Bil- 
dušas, 7029 So. California Ave., 
Chicago 29, Ill. (Sk.)

APYLINKIŲ I
______________________&&

t . ......    >

F & M R A D I O
& TELEVISION SERVICE

Authorizea
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5*9833 

v J

ZXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

Papiginama sveikatos 
apdrauda seniesiems

Illinojaus medicinos drau
gija skelbia žemo mokesčio 
medicinos draudimo planą 
Illinojaus valstybės gyvento
jams, turintiems'daugiau kaip 
65 melus amžiaus. Apdrauda 
kaštuos apie $1.65 per mėnesį 
ir draus pavienius asmenis, 
ne žmonių grupes. Apdraudai 
gauti jokie sveikatos tikrini
mai nebus reikalingi; bus pri
imami žmonės net su turimo
mis senomis ligomis, tiktai 
draudimas pradės galioti 180 
dienų suėjus nuo apsidraudi
mo.

šis planas apima tik medi
cinos patarnavimą (medical 
service), tai yra gydytojo ir 
gydymo išlaidas ir yra prave
damas Blue Shield, q ne Blue 
Cross. Pagal šį planą apdraus
tasis gaus medicinos gglobą 
per 30 dienų ligoninėje, bet 
čia neįeis ligoninės išlaidos. 
Išėjęs iš ligoninės, po 90 die
nų jis vėl galės būti priimtas 
30 dienoms ir tt.

Hospitalizacijos planas arba 
ligoninės išlaidų apmokėjimo 
apdrauda šiuo metu yra išdir
bamas American Blue Cross 
komisijos.

Ona Skeveriūtė - Stephens

Pagavo žmogžudį 
prievartautoją

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt medžiaga su persiuntimu 
lik $61.50. Galite ir prie atneštų 
autinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos

Penktadienio naktį policija 
pagavo Waldo Granberry, 19 
metų, iš 1114 S. Central Park 
Avenue, kuris per dvi paskuti-1 
nes savaites nužudė žmogų, iš
žagino dvi moteris ir mirtinai 
peršovė kitą žmogų, krautuvi
ninką Rocco Marzano, 58 metų, 
851 S. Racine Ave. Granberry 
buvo suimtas 6500 bloke Har-

sekmadien, kovo 27 dieną, dainuos Pavasariniame NAUJIENŲ 
bankete, kuris vyks Lietuvių Auditorijos didžiojoje salėje.

Populiariausia ir čikagiečių mėgiama dainininkė dainuos 
arijas, duetus ir lietuviškas dainas.

Skaniai paruošta ir soti lietuviškų ir amerikietiškų valgių 
vakarienė.

Organizacijos, bendrovės ir šeimos užsakinėja stalus. Pas
kiri asmenys — atskiras vietas.

Vienam asmeniui tikietas kainuoja $6.00. Tikietus galima 
gauti NAUJIENŲ Administracijoje arba pas NAUJIENŲ ats
tovus.

Prašome įsigyti tikietus ir rezervuoti vietas iš anksto.

Vasario 16 d. atgarsiai

HELP WANTED — FEMALE 
Reikiai Darbininkly

WANTED - GIRLS (GIRLS)
Age 18 to 25

For show business. Chorus dancers, 
Exotic dancers, Singers. 

Experience not necessary.
We train you. Must be able to travel. 

Guarantee starting salary 
$90.00 to $100.00 wekly.

Apply in person or write.

METROPOLITAN THEATRICAL
ENTERPRISES. DEPT. L.

64 West Randolph St.,
Chicago 1, Ill.

Hours 1 PM. to 6 PM.
Phone RA 6-6661.

SWITCHBOARD — RECEPTIONIST 
$77.00 a week

Will train girl willing to learn switch
board an reception wk. Must do light 

typing. Come in or call.
JEFF

4800 N. Milwaukee Ave., Room 210 
at Lawrence, above Men’s Shop 

MUlberry 5-7700.

GIRLS!
Free Office Jobs. Steno-Secy’s to 
$499.-. Typists $310.-. Recept. $335.-. 
Keypunch $346.-. Dictaphone $341.-. 
MARK PERSONNEL, 4770 N. Lincoln 

Ave. at Lawrence, Suite 3 
LOngbeach 1-4631

OFFICE JOBS
100% Free To you. Secy’s Stėnos to 
$475.-. Receptionists & Switchboard to 
$325.-, Typist $313.- mo. Figure Clerks 
$303.- mo. Plus Many other Fine 

Positions.
JEFF PERSONNEL, 4800 N. Milwau

kee Ave. at Lawrence, Rm. 210. 
MUlberry 5-7700.

RECEPTIONIST 
$379 month 

Will train neat and attractive girl to 
greet executives weil known North 
and Northwest side firms. —.Must 

type. Come in or call 
MARK

4770 N. Lincoln Ave., Suite 3, 
at Lawrence and Western, 

above Walgreens 
LO 1-4631.

HELP WANTED — MALE 
Da r b i n j n k ų Reik i a

REIKALINGAS lietuvis vairuoti sun
kvežimį ir pardavinėti “Squirt”, pil
stymo į bonkas skyriuje. Turi mokėti 
angliškai kalbėti ir rašyti. Rašykite 
Mrs. Nesbitt.

2613 BROADWAY 
West Palm Beach, Fla.

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE ‘
Namai.Žeinė — Perdavimui Namai, Žemė — PardsvirmH ^

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais
Dėl visų informacijų, kreipkitės i

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN ,|. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cerniak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

BRIGHTON Pk. gražus ir stiprus 
mūr. namas: 2 krautuvės iš priekio, 
puikus ir moderniškas 5 k. butas iš 
kiemo. Geras rūsys. Karštu van- 
deniu-alyva šildymas. Ekstra lotas 
šalia namo. Nebrangu.

$400 MĖN. PAJAMŲ! Brighton Pk.
4 butų mūr. šildymas karštu van
deniu — alyva. 2 auto mūr. garažas. 
$26,000.

DU NAMAI lietuviškoje kolonijoje 
už $28,000. Mėn. pajamų $900. Įmo
kėti apie $8,000.

10 SKLYPŲ (lotų) po 100 x 200 pė
dų Lemonte. $26,750.

BRIGHTON PRK. Mūr. 6, 4 ir 3 
kamb. butai. Karštu vand. stokeriu 
šild., dvigubas gar. $26,500.

PUIKUS mūr. Brighton Prk., 2 po
5 kamb., gaso šild. atskirai kiekvie
nam butui $ 29,500.

GAGE PRK. 6 kamb. mūr. bung. 
Gerame stovy, visi dideli kambariai. 
Aut. alyvos šild. Uždaras porčiuą. I 
Alum. žiem. langai, $22,000.

MARQUETTE PRK. baltų plytų 
mod. 2 po 6 kamb. Rinktinėj vietoj. 
Garažas, sklypas 37 pėdų. Namas tik
6 metų. Apžiūrėkite, nesigailėsite 
pamatę tikrai visais atžvilgiais gerą 
namą. $47,500.

OAK LAWN prie 87 St. 6 kamb. 
mur. ranch tipo namas tik 1 metų. 
Visi kamb. dideli. 60 pėdų sklypas. 
Savininkas nori skubiai parduoti. 
$21,500.

LIET. KOLON. švari maisto krautu
vė su visais įrengimais ir prekėmis ir 
4 butų mur. $200 mėn. pajamų plius 
krautuvė su 4 kamb. butu. $29,000.

LIET. KOLON. 2 po 5, 3 po 4 ir biz
nis. Mūr., visi butai modern. $360 
mėn. pajamų plius biznis su 4 kamb. 
butu. Naujas dvigubas garažas. Kai
na prieinama.

BRIGHTON PRK. 2 po 4 medinis, 
žemi taksai. Dvigubas garažas. Gazo 
šild. $13,000.

MARQUETTE PRK. Prk. 2-jų butų: 
6 ir 5 kamb. Platus sklypas. Aut. 
alyva šild. $28,500.

GAGE PRK. pajamų mūr. bung. 
Platus sklypas. Išnuomavimui 3 
kamb. ir savininkui 6 kamb. butas.

GAGE PRK. mūr. 2 butai po 5 
kamb. Platus sklypas. Gazo šild. 
$23,500.

BRIGHTON PRK. Taverna ir 3-jų 
butų gražus mūr. namas. Platus skly
pas.

MARQUETTE PRK. Taverna ir 
3-jų butų gražus mūr. namas.

50 pėdų pločio sklypas arti Mar
quette Prk. Tinka dviejų šeimų na
mui, arba dviem namam po vieną 
šeimą.

MŪR.: 3 butai: 5, 4, 4 kamb. ir ta
verna su visais įrengimais. Aut. aly
vos šild. Rūsys, apsauga nuo pot
vynio. žiem. alum, langai. Namas 
labai gerame stovy. Dvigubas mūr. 
garažas. Savininkas duoda morgi- 

i čių. Dėl kainos galima susitarti.
PILDOME INCOME TAKSAS.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

kainuoja tris kartus pigiau, ne- 
<u iš Amerikos. Ateikite ir įsi- 
*ikinsite siuntimo ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir Liusės suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
relef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
uirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.)

Pasveikink savo draugus 
per “Naujienas"

' PUNCH PRESS OPERUTOJAI 
Skubiai reikalingi prityrę 

operuoto j ai prie didelių presų — 
rankinių ir automatinių.

Apmokamos šventės, 
draudimai ir kitokie priedai. 

Turi mokėti angliškai.
6630 W. WRIGHTWOOD

MARQUETTE PARK CENTRE
PRIE PARKO elegantiška mūrinė 

'7 kamb. rezidencija, platus sklypas, 
garažas. $35,000.

4 METŲ 2 butų mūrinis ii’ kamba
rys sausam rūsy, garažas, 2 blokai nuo 
parko. $36,500.

PUIKI BIZNIUI VIETA mūro na
mas 2 butai ir bizniui patalpa. Kai
na $30,700.

MODERNUS VIDUJE 5 kamb. na
mas ant plataus sklypo, garažas. Ver
tas $17,700.

GERAI SUTVARKYTAS didelis 3 
butų mūrinis, naujas gazo šildymas, 
aluminum . langai, garažas. $30,500.

PAVELDĖJIMAS. Gražus oktagon 
mūras, 2 butai po 6 kamb., mūro ga
ražas, arti mūsų ofiso.

6 KAMBARIŲ bungalow, šviesus 
butas, garažas, geras ir pigus. Kai
na $16,000.

APARTMENTINIS MŪRAS, pui
kus 7 butai, pelningas ir pigus na
mas. Įmokėti $25,000.

GRAŽUS 4 butų mūrinis, didelės 
pajamos, arti parkas. $54,500.

LUXUS 6 kamb. 5 metų mūrinis, 
daug vertingų priedų, savininkas ap
leidžia miestą ir nuleido kainą iki 
$24,500.

MŪRINIS 2 po 4 kamb. ir 2 kamb. 
rūsyje, garažas. $23,600.

GAGE PARKE 3 butų mūro na
mas, platus lotas, garažas. $21,500.

BRIGHTON PARKE 3 butų mūras, 
arti bažnyčios ir mokyklos. $22,500.

HAZEL CREST puikus 5 metų me
dinis, alyva šildymas, sausas rūsys, 
platus sklypas, tik $15,900.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

ward Ave., kur jis per. 4 valan
das terorizavo ir prievartavo 
vieną moterį, įsilaužęs į jos 
apartamentą.

Chicagoj 26 užmušti
Nuo šių metų pradžios iki 

praėj usio ketvirtadienio vidur
nakčio Cook apskrityje nuo au
tomobilių žuvo 41 žmogus, iš 
jų 26 Chicagos mieste, kur per 
tą laiką 4,879 buvo sužeisti.

IŠPARDAVIMAS 
NAUJAUSIŲ LIETUVIŠKŲ 

REKORDŲ
Tik po $1.00: (Vertė $1.75) 

(78 greitis)
Padariau alutį ir Vai audžiau, audžiau. Solo Aleškevičiūtė 
Beržų šakos žemai linko ir Išgrįsiu tiltelį. Solo Lietuvninkas 
žvaigždutė ir šoka Briedis. Solo ir Choras 
Blezdingniis ir Juodasis Jonkelis. Švedo tautinis ansamblis 
šių namo ir Julijona. Solo Grincevičiūtė 
Aviža prašė ir šviesi naktis. Choras ir solo 
Kur Bakūžė ir Kur banguoja Nemunėlis. Solo Brazis 
Patekėk, Aušrine ir Ilgesys. Solo Brazis 
Arija iš “Gražinos” ir “šuviltas”. Solo Brazis 
Avė Maria ir Nakties Tyloje. Solo Brazis 
Kubilas ir šokis ir Juzeliūno Baleto. Orkestras 
Linksmą giesmę ir Tyliąją naktį. Solo Motekaitienė 
Gul šiandieną ir Sveikas Jėzau. Solo Motekaitienė 
Į kovą Gyvenimo aidu, ir O, Dalele. Budriūno kvartetas 
Valsas ir žvakė ir plaštakė. Budriūno kvartetas
Dru-Lia ir Tu, Lietuva, tu mano. Pupų dėdė ir dėdienė 
Kai aš turėjau ir Kam šeri žirgelį? Vanagaitis ir Olšauskas 
Visur tyla ir Tykiai Nemunėlis teka. Babravičius 
Kur bėga Šešupė ir Draugai. Choras 
Gyvenk, juokis, mylėk ir Dzinguliukai. Kvartetas 
Oželis ir Supinsiu dainužę. Kvartetas 
Vainikas I ir II dalis. Lietuviškos melodijos.

Po $1.95: (Vertės $3.00) 
(10 coliy 33 greitis)

Smuiko ir Orkestro koncertas. Muz. Balsio 
Lietuviška Rapsodija — Vainiūno ir šventės Uvertiūra — 

Dvariono.
Po $3.95: (Vertės $5.00) 

(12 colių 33 greitis)
Dainos iš Lietuvos — 16 dainų. Rūtos choras ir Lionė Juodytė 
Lietuviškos Dainos ir šokiai — 16 dainų ir šokių.

Tik $4.00: (Vertės $7.00)
Algirdo Brazio naujų dainų ir operų arijų albumas.
Rekordus siunčiame ir paštu į visas pasaulio šalis. Į Kanadą 

pridėkite extra $1.50 už supakavimo ir pašto išlaidas. Į Amerikos 
miestus $1.00. Į kitus žemynus — atitinkamai daugiau. C. O. D. re
kordų nesiunčiame. Money orderį siųskite kartu su rekordų užsakymu.

Sudrik Furniture
3241 So. Halsted St. TeL CA 5-7237

Chicago 8, Illinois
Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9 valandos. 

Sekmadieniais 12—5 po pietų.
Budriko radio programos sekmadieniais iš stoties WHFC, 

1450 kil. 2:15 vai. po pietų.

Chicagos Lietuvių Tarybos 
aną sekmadienį Marijos aukšt. 
mokykloje Vasario šešiolikto
sios minėjimas visais atžvil
giais buvo garbingas, iškilmin
gas, turiningas ir publikos at
žvilgiu skaitlingas.

Programa buvo netrumpa, 
truko trejetą valandų, bet bu
vo įvairi ir nenuobodi. Kalbė
tojų kalbos publikos nevargi
no.

Meninė dalis buvo nepap
rastai turininga ir aukštos ko- 
kokybės. Dainininkas Stasys 
Baras-Baranauskas su savo 
aukštos kokybės išlavintu 
balsu buvo sutiktas gausiais 
plojimais; taip pat ir panelės 
Irenos Kaledinskaitės malonus 
išlavintas balsas žavėjo publi
ką. Žilvičio grupės šokėjai ste
bino žiūrovus savo vikrumu, 
nepaprastu tvarkingumu ir 
mokėjimu kryžiuotis ir vin- 
giuotis ir vėl į eiles rikiuotis. 
Tik apgailėtina, kad lietuviai 
neturi savo televizijos valan
dėlių, kad galėtų plačiai visuo
menei parodyti savo šokėjus, 
dainininkus, chorus ir kitus 
talentus.

Dainavos choras, diriguoja
mas p. Algio Šimkaus, galin
gai sutartinai nuaidėjo didžio
joje auditorijoje. Matant daug 
žadantį sūnų, einantį savo tė
vo pėdomis, prisimena mums 
Stasys Šimkus, kompozito
rius ir chorų dirigentas, kuris 
senais laikais gyveno su mu
mis Chicagoj e ir vadovavo 
garsiajam Birutės chorui, ku
rio sukomponuotas lietuvių 
liaudies dainas yra įamžinusi 
Lietuvos istorija, ir tos dainos 
skambės tol, kol tik lietuvių 
tauta dainuos. Džiugu matyti 
nepamirštamojo Stasio Šim
kaus darbą čia pas mus vėl 
tęsiamą jo sūnaus Algirdo 
Šimkaus.

Atžymėjimo šventę užbaigus, 
besiskirstanti publika paten
kintoje nuotaikoje komentavo 
ir išvadas darė, atiduodama 
kreditą Chicagos Lietuvių Ta
rybos pirmininkei p-lei Miku- 
žiūtei ir egz. sekretoriui p. A.

Wells’ui už taip sklandžiai ir 
tvarkingai pravestą atžymėji- 
mą. Taipgi publika reiškė pa
sitenkinimą solidarumo ir vie
ningumo atž^giu, kadangi 
šioje organizacijoje vieningai 
dirba ir katalikai, ir socialde
mokratai, ir sandariečiai, ir 
tautininkai, ir liaudininkai, ir 
visokių tikybų lietuviai.

Chicagos Lietuvių Tarybos 
visas personalas iš 28 narių 
savo paskirtose pareigose nuo
širdžiai darbavosi. Šis reikš
mingas Lietuvos Nepriklauso
mybės minėjimas baigėsi 5 
vai. 10 min. popiet.

K. Č e pūkas

Vagių sėkmė ir nesėkmė
Trečiadienio naktį vagys pri

važiavę savo traktorių pavil
ko iš 2425 S. Wood st. treilerį, 
pakrautą cigaretėmis už $65,- 
000. Treiieris su cigaretėmis 
buvo atvežtas iš Durham, N. 
C. ir paliktas per naktį prie 
Federal Truck Lines, Inc. iš
krovimo platformos.

Ketvirtadienį vagys pavogė 
iš automobilio prie 1407 Jack- 
son blvd. penkis vyriškus kos
tiumus (siutus). Policija ir tų 
drabužių savininkas, kuris yra 
graborius, stebisi, kur vagys 
ras savo prekėms pirkėjus, 
nes visi penki kostiumai buvo 
padaryti įnirusiems, yra pa
siūti iš vieno medžiagos gaba
lo ir susegami iš užpakalio...

įrankiu ir prietaisų 
DARYTOJAI 

Skubiai reikalingi- prityrę 
vyrai dideliems ir mažiems 

prietaisams dirbti. 
Apmokamos šventės, draudimai ir 

kitokie priedai. Turi mokėti angliškai 
Teirautis 

6630 W. WIHGHTW00D

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai j r ^Įrengimą i

KODĖL MOKĖTI BRANGIAU? 
-Ar reikia jum baldų, įrengimų, 

kilimų, grindims patiesimų, 
gražnu ir kt?

KODĖL MOKĖTI BRANGIAU? 
Matykit I. Begoun.

1000 W. ROOSEVELT RD.

PARDUODAMI 
visai nenaudoti kilimai: 

9'xl2' — $30; 6'x9' — $20 
12' x 18' su pamušalu (pad) — $85. 

G. E. vacuum siurblys $25 
ir 2 lempos. 

Telef. HI 5-6729.

nybių už $8,000 plėšikai išsi
nešdino.

Vagių mandagumas
Du banditai, įsilaužę pro 

stogą į Carl ir Lorraine Ku- 
linski rezidenciją, 1243 S. 17th 
st. Maywood, palaukė, kol šie 
grįžo namo ir juos pasitiko 
viduje. Mrs. Kulinski pama
čiusi maskuotą banditą artė
jant, nieko nelaukdama nual
po ir kai atsipeikėjo, tai plė
šikas ją beraminąs, sakyda
mas “Meldžiamoji, nesiajudin- 
kite, aš jums atnešiu vandens”, 
ir tai sakydamas numovė nuo 
rankos piršto $900 vertės ve
dybinį žiedą. Savininkus užda
rę klozete ir susikrovę brange-

GEROS IŠVAIZDOS kampinis 4 
butų po 4 kambarius mūro namas, 
2 auto garažas, šildymas stokeriu. Pa
jamų $4.200. Kaina $35,900.

KETURIŲ BUTŲ mūro namas 
Brighton Parke, šildymas gazu — 
karštu vandeniu, $400 mėnesinių pa
jamų. Kaina $25,700.

MODERNIZUOTAS mūrinis 5 kam
barių namas Gage Parke, šildymas 
gazu? Garažas. Kaina $18,900.

SAVININKAS apleidžia miestą. Gra
žus 5 kambarių mūrinis (Expandable) 
namas su garažu. 62-ra ir Spaulding. 
Tik $18,500.

BARGENAS P/2 aukšto medinis, 5 
ir 3 kamb., 2 auto garažas, Cicero 
ir 62nd. Tik $16,500.

NORITE PAMATYTI tikrai gerą 
namą? Mūrinis 5 ir 4 kamb., moder
niškos vonios, alyvos šildymas, nau
jas 2 auto garažas. Marquette Parke. 
$110 pajamų ir savininkui butas 1-me 
aukšte. Tik $27,900.

BELL-VARPAS
REAL' ESTATE

Genera] Insurance — Notary Public
PILDOME INCOME TAKSUS

6455 SO. KEDZIE AVENUE
PRospect 8-2233

MED. IVž a. (4 ir 3) prie mokyklos 
ir susisiekimo. $13,500.

MŪR. 6 kamb. namas, 1 blokas nuo 
Maria High School. $17,900.

MODERNIZUOTAS 2x6 mūras. Ar
ti mūsų įstaigos. $26,900.

BEVEIK NAUJAS, 4 kamb. mūrM 
aukšta pastoge. 72 — Sacramento.

MŪRINIS, 2 but., alyva šild. 66— 
Artesian. Bargenas už $23,500.

MARQUETTELAND
2517 W. 69th St. PR 6-0956
PILDOMI INCOME TAKSAI

BRIGHTON PARKE
MEDINIS, 2 po 4, geras skiepas, 

aukšta pastogė, gazo pečiais šildymas 
kiekvienam butui, maži mokesčiai, 
greit galima užimti.

MŪRINIS, 2 po 5 ir 3 kamb. skiepe, 
13 auto garažas, centralinis karštu 
[ vandeniu alyva šildymas.

MŪRINIS, 3 butai, 5 (3 mieg.), 2 ir 
3 kambariai. Centralinis alyva šildy
mas, apsauga nuo potvynio, moder
niški butai.

MŪRINIS, 2 po 6, nauji šildymo 
įrengimai, aukštas skiepas. Reikia 
skubiai parduoti.

MŪRINIS, 2 po 4, naujas moder
niškas šildymas. Tik $22,500. Puiki 
proga!

MARQUETTE PARKE
MŪRINIS, moderniškai įrengtas 

viduje, 2 butai, geras centralinis šil
dymas, 2 ekstra kambariai skiepe. 
Idealu mažai šeimai. Kaina tik 
$23,900.

BIZNIAI
PUIKUS mūrinis namas, 3 butai, 

taverna ir kirpykla. Kiekvienas bu
tas atskirai šildomas. 50 pėdų skly
pas. Tikrai geras pirkinys.

VALGYKLA labai geroje vietoje, 
puikūs įrengimai, gerai išdirbtas biz
nis, neilgos darbo valandos. Skam
bink tuojau!

PUIKI geležies prekių (hardware) 
krautuvė su vietinėmis ir importuo
tomis prekėmis, judri vieta, erdvi pa
talpa. galima pirkti su namu arba 
nuomoti.

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentery, 
Cement and Electric Works. 
2737 W. 43rd STREET

CL. 4-2390.

Accardo palydovas 
nori atgal į policiją

Policijos Įeit. Anthony De Gra
žio, kuris Civil Service komisi
jos sprendimu sausio 27 dieną 
buvo pašalintas iš policijos tar
nybos už “draugavimą su ban
ditais (hoodlums)”, dabar ap
skundė tą komisiją ir policijos 
viršininkus Superior teismui, 
reikalaudamas jį vėl priimti į 
policiją ir aiškindamas, kad tai
syklės, kuriomis policijai drau
džiama draugauti su banditais, 
yra “nekons ii turinės”.

De .Gražio tebebūdamas akty
vioje policijos tarnyboje praeitą 
rudenį išlydėjo gengsterių “ka
ralių” Tony Accardo'į 39 dienų 
kelionę po Europą.

MARQUETTF PARKE rinktinėje 
vietoje 2 puikių butų, 6 metų mūras, 
atskiri šildymai, dvigubas muro ga
ražas — žemiau $40,000.

6 KAMB. modernizuotas mūr. bun
galow, arti mokyklos. Galima pe
rimti morgičius iš 5%.

4 KAMB., kaip naujas, prie pat 
parko.

SAUGIAM INVESTAVIMUI 4, 6, 
7 ir 8 butu apartamentai.

BRIGHTON PARKE, jaukus 2 bu
tų (5 ir 4 kamb.) mūrinis, arti mo
kyklos.

J. S T O N K U S R. E.
PRospect 8-1595

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Uždaryta trečįadienį.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Narny Statytojai ir Taisytojai

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Lc-Dgwood Driv® 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St 
PRospect 8-5454

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas. 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West eoth Street

PRospect 6-4624 ar HEmlock 4-5348

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 

6~— NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
—MONDAY, FEBRUARY 29, 1960

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.
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